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NOVINY OBČANOV OBCE ROVINKA 

PRÍHOVOR STAROSTU OBCE 

Milí spoluobčania, keď som písal úvodník do prvého 
čísla našich novín „Rovinčan", veril som, že do ďal 

šieho čísla na úvodnú stranu prostredníctvom niekolkých 
viet prinesie zopár myšlienok niektorí z našich poslancov, 
či ostatných občanov. Žiaľ sa tak nestalo. Nebránim sa však 
možnosti opäť vyjadriť to, čo ma osobne, okrem klasických 
problémov, ktoré každodenne riešime na obecnom úrade, 
trápi. 

Od vydania prvého čísla týchto novín uplynulo takmer 
pol roka. Pri tvorbe prvého čísla som v kútiku duše dúfal, že 
ďalšie číslo uzrie svetlo sveta možno niekedy v prázdninovom 
období. Verte tomu, že to nie je také jednoduché za každou 
vetou uverejnenou v týchto novinách sa skrýva množstvo 
práce a ukrajovanie z voľného času najmä ľudí z redakčnej 
rady. Moja predstava, že každé nové číslo bude spočívať 
len v sumarizácii článkov od občanov, ktorí sa podieľajú na 
spoločenskom živote v obci bola asi naivná. Okrem pravidel 
ných prispievateľov, ktorých články si môžete prečítať, nik 
z ostatných občanov neprejavil svoju aktivitu, aby, keď nie 
článkom, tak aspoň maličkou myšlienkou prispel ku skvalit 
neniu novín, ktoré práve otvárate. Veď tieto noviny sú najmä 
o občanoch a pre občanov. 

V absolútnom kontraste potom pôsobí aktivita časti 
súčasných i bývalých poslancov, ktorým ste svojim hlasom 
dali do rúk možnosť podieľať sa na rozvoji a zveľaďovaní 
obecnej samosprávy, spočívajúca v zakladaní napr. občian 
skeho združenia na zmenu samosprávy Občianske združenie 
Rovinka pre zodpovednú komunálnu politiku. Jeho cieľ mi 
zatiaľ unikol, ale verím, že budeme ako občania mať možnosť 
oboznámiť sa s jeho aktivitami. Musím povedať, že jeho dote 
rajšie aktivity spočívajúce v žiadostiach o podávanie rôznych 
informácií z obecného úradu pôsobia nie príliš presvedčivo. 
Navyše dosť čudne pôsobí, keď na zastupiteľstve na základe 
žiadosti občana - člena občianskeho združenia o poskytnutie 
informácie, odpovedám tomu istému občanovi - poslancovi 
/zakladateľovi združenia/. Tomu občanovi - poslancovi, ktorý 
by požadovanú informáciu mal mať ako prvý, získanú, či už 
svojou aktívnou činnosťou na obecnom úrade alebo na zákla- 

de právomocí, ktorými v zmysle zákona o obecnom zriadení 
poslanec disponuje. 

Dúfam, že keď sa ma v budúcnosti bude chcieť niekto 
niečo opýtať ako starostu, nebude musieť na to zakladať ob 
čianske združenie. 

Na druhej strane som rád, že občianske združenia v obci 
vznikajú, čo je dôkazom aktivity rovinčanov. Teším sa na ob 
dobie, keď budú občianske združenia alebo jednotlivci pri 
chádzať s konkrétnymi návrhmi na skvalitnenie života v obci, 
s návrhmi na pomoc sociálne slabším občanom, s návrhmi, 
ktoré pomôžu vyriešiť problémy našich spoluobčanov. 

Otvorme teda spoločne ďalšie číslo našich novín, číslo, 
kroré je dôkazom toho, že sa nenaplnili moje čierne myšlien 
ky z predchádzajúceho úvodníka, keď som vyjadril obavu aby 
prvé číslo nebolo zároveň posledným. Dúfam, že v budúcom 
čísle už bude opäť viac príspevkov a informácií od väčšieho 
okruhu prispievateľov. 

Štefan Hajduch, starosta 

~o/ ~:Je;~ 

Pracovníci obecného úradu 
Členovia redakčnej rady 



INFORMÁCIE OBECNÉHO ÚRADU 
Uvítanie do života 
Marek Hucík narodený 
Michaela Franková narodená 
Matúš Kováč narodený 
Andrej Gajdoš narodený 
Nikola Mojžišová narodená 
Emma Gabašová narodená 
Sarah Sebestyénová narodená 
Nikola Mojžišová narodená 
Lukáš Ozaniak narodený 
Marko Hajdúch narodený 
Laura Vircsíková narodena 

Významné životné jubileá: 
50 rokov: Cserepkai Františ  

Fronko Ivan 
Fujak Marian
Hudecová Dagma
Erósová Katar na 
Géhry Jozef 

60 rokov: Kučáková Mária 
Csányiová Eva 

70 rokov: Pytel Anton 
Ficeková Ľudmiľa 
Belán Ľudovít 
Gajdošová Anna 

75 rokov: Vavrečková Ľudmila 
Zemanovič Rudolf 
DubníčekJán 
Juríková Mar
Máhr Joze  

80 rokov: Zachar Michal 
KováčJán 
Kubešová  

85 rokov: Wagnerová Hermína 

Navždy nás opustili: 
Tekla Knapčoková 
Oľga Kormošová 
Jozef Gutyán 
Štefan Repáň 
Vilma Rakovanová 
Margaréta Turkovičová 
Dominik Malík 

Sociálno-zdravotná komisia pri OÚ Rovinka. 
Predseda: Karol Borsík 
Členovia: Rudolf Blahu ta 

Ing.Vladimír Hucík 
Zdenka Janíková 
Janka Kundláková Tajomníčka: 

Jej činnosť je zameraná na súčinnosť pri rozhodovaní 
o poskytnutí jednorázových finančných príspevkov, ktoré sa 
občanom prideľujú na základe ich písomnej žiadosti, v ktorej 
je zdôvodnenie a výška požadovanej jednorázovej finančnej 
čiastky. Komisia prihliada pri výbere hlavne na hmotné za 
bezpečenie a zdravotný stav žiadateľa. 

Ku koncu každého roka sa po dôslednom výbere dávajú 
návrhy na poskytnutie čiastky - sociálna výpomoc - naším 

starším nepracuJuc1m dôchodcom, sociálne odkázaným 
a zdravotne ťažko postihnutým. 

Okrem toho pripravuje komisia kurz prvej pomoci „Po 
môž svojmu rodinnému príslušníkovi, blízkemu človeku". 
Pod odborným dohľadom si budú môcť záujemcovia vyskú 
šať v praxi poskytovanie prvej pomoci. Školenie sa pripravuje 
na prvý štvrťrok 2004. 

Matričná činnosť OÚ 
Od februára roku 2002 je možné na OÚ Rovinka vyko 

nať overenie podpisov a overenie listín. 
Na overenie fotokópie listiny je nutné priniesť si so 

sebou originál, príp. overenú kópiu (zásadne sa neoverujú 
listiny z katastra nehnuteľnosti, napr. list vlastníctva) .Platí sa 
v hotovosti, 1 strana 50,-Sk. 

Overiť podpis je možné len na základe platných osob 
ných dokladov (OP, Cestovný pas) a iba za prítomnosti pod 
písanej osoby. Platí sa v hotovosti, 1 podpis 30,- Sk 

V prípade, že podpis chce overiť imobilná alebo chorá 
osoba, môže požiadať pracovníčku OÚ o overenie podpisu 
v jeho domácnosti (1 podpis 60,- Sk). 

Stavebný úrad Rovinka 
Od 1.8.2003 schválilo Obecné zastupiteľstvo v Rovinke 

vytvorenie samostatného oddelenia stavebného poriadku 
na Obecnom úrade v Rovinkev zmysle zákona č.50/1976 
Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku § 117 
ods.1./v znení jeho novelizácií a doplnkov a v zmysle zákona 
č.416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgá 
nov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky. Záro 
veň Uznesením č.6 zo dňa 3. júla 2003 schválilo ukončenie 
zmluvy o zriadení spoločného stavebného úradu v Dunajskej 
Lužnej. 

OZ týmto krokom vyšlo v ústrety občanom obce Rovin 
ka v zmysle všetkých požiadaviek stavebného zákona. 

ŽNOT OKOLO NÁS NA INTERNETE 
www.mkregion.sk 

V dnešnej dynamickej dobe internet nie je žiadnou 
prevratnou novinkou a pomaly sa vkráda do nášho bežného 
života. Aj region Bratislavy a jej okolie mapujú viaceré strán 
ky na internete. O našom okolí sa veľa dozviete na portáli 
mkregion, ktorý sa už tretí rok venuje dianiu v Bratislavskom 
kraji. O popularite stránky svedčí jej vysoká návštevnosť, 
ktorá v najbližších dňoch prekročí magické číslo 60000. 
Stránka sa prísne venuje len regiónu, takže tam informácie 
o koncerte v La Scale nenájdete, ale určite si nájdete niečo aj 
o Rovinke. Mkregion sa podrobne venuje najmä futbalové 
mu dianiu v navyšších regionálnych súťažiach (III. a IV. liga). 
Nechýbajú podrobné komentáre zo zápasov, tabulky, súpisky 
mužstiev, fotozábery zo zápasov, archív výsledkov. Záujemco 
via si prídu naozaj na svoje. Autor stránky Peter Blažek pri 
víta aj tipy na miestne podujatia, ktoré budú popularizované 
na stránke. Filozofia autora je spopularizovať aktivity, ktoré 
smerujú k zmysluplnému napÍňaniu voľného času mládeže, 
nie krčma či drogy, ale šport, kultúrne či iné spoločenské 
aktivity. Adresa stránky je www.mkregion.sk a určite sa ju 
oplatí navštíviť. 

Ing. Peter Bfažek 
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UZNESENIE č.8 
z XIII. zasadnutia OZ zo dňa 25.9. 2003 

Obecné zastupiteľstvo 
A. Schvaľuje 
1. Kontrolu uznesení a priebežné plnenie bodu 4 uznesenia č.6 in 

vestičného zámeru spoločnosti Pressburg Finance groupe s.r.o. 
2. Organizačný poriadok Obecného úradu v Rovinke v zmysle 

zákona SNR č.369/1990 Zb. 
3. Zvýšenie rozpočtu TJ Rovinka o čiastku 150 OOO,- Sk 
4. Helenu Jeckovú za členku revíznej komisie pri TJ Rovinka. 
5. Odpredaj majetku Obecného úradu Rovinka, a to pozemku 

parc.č. 841/4 pri Zdravotnom stredisku. 
6. Zámer nadstavby MŠ v Rovinke. 
7. Päťčlennú komisiu v zložení: Zuzana Strnisková, Ing. Juraj Ku 

fel, Milan Kubeš ml., Ing. Daša Effenbergerová, Mgr. Martin 
Marko na výber dodávateľa stavby 5 bytových domov, nadstavby 
bytov nad MŠ v Rovinke a predaj pozemku par. číslo 841/4 pri 
zdravotnom stredisku. 

8. Trojčlennú komisiu na prešetrenie sťažností na poslancov zastu 
piteľstva a starostu obce v zložení: Pavel Jeck, Milan Blahuta, 
Mgr. RudolfNagy a ako náhradník Karol Borsík. 

B. Neschvaľuje 
1. zníženie nájmu pre firmu PALTOM s.r.o. 

C. Berie na vedomie 
1. príspevok Ministerstva financií SR vo výške 450 OOO,- Sk na 

opravu strechy Základnej školy. 

D. Ukladá 
1. pripraviť na ďalšie zasadnutie Obecného zastupiteľstva návrh na 

umiestnenie zberného miesta v obci Rovinka. 

Návrhová komisia: 
Helena Jecková 
Ing.Juraj Kufel 

Dr. Štefan Hajduch 
starosta obce 

UZNESENIE č.9 
z IX. zasadnutia OZ zo dňa 25.9.2003 

Obecné zastupitelstuo 
A. Schvaľuje 
1. Kontrolu uznesení z VIII. zasadnutia OZ 
2. Rozbor hospodárenia za II/štvrťrok 2003 - Návrh na úpravu 

rozpočtu od 9/2003 
3. Rekonštrukciu káblovej televízie v obci. 
4. Návrh financovať investíciu 1. etapu rekonštrukciu KTV na 

Školskej ulici s podielom 50% Obec Rovinka a 50% firma 
PROGRES, s.r.o. s tým, že investíciu obce bude firma PROG 
RES splácať obci podľa splátkového kalendára a po splatení 
môže dôjsť k prevodu majetku a prevodu hlavnej ústredne, nie 
bezodplatne. 

5. Územné rozhodnutie pre fi.Pressburg Finance Group, spol. 
s r.o., s uzatvorením Zmluvy o budúcej zmluve o vybudovaní 
prístupovej komunikácie s budúcim prepojením na obchvat 
obce a jej odovzdaním obci . 

6. Zberný dvor pre nesúhlas vlastníkov nie je možné vybudovať na 
pôvodnom pozemku, z tohto dôvodu OZ - schvaľuje umiest 
nenie 3-och velkokapacitných kontajnerov na hrubý odpad 
s vývozom každý štvrťrok, na tri miesta v obci. 

B. Neschvaluje 
1. Montex - žiadosť o odkúpenie nehnuteľnosti a pozemku pod 

,,Domom služieb" parcela č.794/7 LV č.364. 

C. Berie na vedomie 
1. Právoplatné rozhodnutie Ministerstva životného prostredia SR, 

že stavba Betonáreň ZAPPA Rovinka sa nebude posudzovať 
podľa zákona NR SR č. l 27 / 1994 Z.z. o posudzovaní vplyvov 
na životné prostredie. 

2. Zamietnutie žiadosti o zrušenie vyhlásenia hornožitnoostrovnej 
hrádze zo zoznamu kultúrno-technických pamiatok. 

3. Žiadosť o odkúpenie stavebného pozemku v intraviláne obce 
Rovinka , fi Hairline, spol. s r.o.- LONDA 

4. Ukončenie nájomnej zmluvy Montex- skladové priestory. 
5. Stanovisko Komisie na prešetrenie sťažností na starostu a po 

slancov OZ vo veci sťažnosti Ing. Vladimíra Petroviča podanej 
na starostu obce dňa 8.7.2003. 

D. Ukladá 
1. Podať opravný prostriedok právoplatného rozhodnutia MŽP 

SR č.2631/03 - 1.12/mv zo dňa 25.7.2003 vo veci Betonáreň 
ZAPPA. 

Zodpovedný: starosta obce 
Termín: ihneď 

U Z N E S E N I E č. 1 O 
z X. zasadnutia OZ zo dňa 4.11. 2003 

Obecné zastupitelstuo 
A. Schvaľuje 
1. Kontrolu uznesení a ich plnenie z IX. Zasadnutia OZ. 
2. Výstavbu riadeného prechodu pre chodcov podľa schváleného 

pôvodného projektu . 
3. Zadanie pre vypracovanie urbanistickej zóny pre lokalitu „ RO 

VINKA - ZÁHRADY" (pre Bristoll, spol.s r.o.) 
4. Vypracovanie architektonickej štúdie a projektovej dokumentá 

cie na prístavbu a rekonštrukciu Kultúrneho domu Rovinka. 
Zhotoviteľ: Ing. Arch. Ján Gallo - autorizovaný architekt, reg.č. 
0427 M1004, Vígľašská 11, Bratislava. 

5. Prenajatie nebytových priestorov verejnoprospešných služieb 
obce v najvyššie ponúknutej t.j. cene 1 300,-Sk za m2 a uzavretie 
zmluvy s firmou SitArt, s.r.o.Bratislava 

6. Návrh výberovej komisie na: 
- odpredaj pozemku za areálom ZS pare. č.841/4., OZ schvaľuje 
ponuku p.Roman Tharzo Bratislava, v ponúknutej cene 805,-Sk 
za m2 

- výstavba bytových domov na pozemkoch vo vlastníctve obce( 
parc.č.42/2, 4216 a 43) OZ schvaľuje ponuku Eltrak, spol. s r.o. 
Bratislava 
- obytnú nadstavbu na budove MŠ,súp.č.206 OZ schvaľuje po 
nuku: fi. EKOSTAV Rovinka. V prípade odstúpenia ako druhú 
možnosť fi.Viema spol. s r.o. Bratislava 

B. Berie na vedomie 
1. Prípravu a zorganizovanie Katarínskej zábavy dňa 22.11.2003 

o 19.00 hod. v Spoločenskom centre obce Rovinka. 
2. Vo veci lokalita Rovinka-Zásihlie - OZ trvá na rozhodnutí, kto 

ré bolo prijaté na OZ, a síce je nutné vypracovať koordinačnú 
urbanistickú štúdiu pre celú funkčnú plochu Fl - Bl s vyrieše 
ním dopravného napojenia na existujúci cestný systém a súčast 
ne zohľadňujú pripomienky všetkých účastníkov konania. 

3. V rámci položky príspevok starším občanom 50 OOO,- Sk pred 
ložila sociálno-zdravotná komisia návrh na finančný príspevok 
pre starších občanov nad 70 rokov, zdravotne ťažko postihnu 
tých a sociálne odkázaných občanov. 

Návrhová komisia: 
Ing. Pavel Jeck 
Ing. Juraj Kufel 

Dr. Štefan Hajduch 
starosta obce 

D 



SLÁVNOSTNÉ ODOVZDANIE „DOMU NÁDEJE" 
V Júli tohto roku bola slávnostne odovzdaná ďalšia stav 

ba na dôstojné rozlúčky s našimi zosnulými spoluobčanmi 
umiestnená na dolnom cintoríne. Stavba dostala názov „Dom 
nádeje", ktorý jej prisúdil rímskokatolícky páter Hillar, pre 
tože to má byť podľa jeho slov stavba pre všetkých občanov 
veriacich i bez vierovyznnia. Spolu s ním sa na slávnostnom 
otvorení zúčastnila aj farárka Evanielickej cirkvi augsburské 
ho vyznania Mgr. Elena Ružeková z Dunajskej Lužnej. 

Po slávnostnom príhovore nášho starostu Štefana Haj 
ducha a pozvaných hostí sa o príjemnú atmosféru počas 
slávnosti sa postaral ženský spevácky zbor Červené jabÍčko. 
Túto udalosť spríjemnilo spoločenské posedenie, na ktoré 
ako sponzori prispeli JUDr. Jozef Čambal, Jozef Zachar, 
JUDr. Michal Tinák a Ing. Pavol Jeck. 

Novostavba sa nachádza na dolnom cintoríne v obci 
na parcele č.806/3. Prístrešok pre pohrebné obrady je kru 
hovou stavbou, ktorá má vonkajší priemer 6 metrov. Jednu 
polovicu tvorí murovaná stena , ukončená monolitickým 
železobetónovým vencom. Druhá polovica je otvorená a na 
troch monolitických kruhových železobetónových stÍpoch je 
uložený monolitický trám výstužou prepojený s obvodovým 
vencom. Prístrešok je zakrytý drevenými krokvami s deb 
nením a šindlovou krytinou. Osadené krokvy v rovnakých 
odstupových vzdialenostiach pridŕžajú oceľový valec v strede 
nad katafalkom, ktorý je preložený plexisklom. Podlaha aj 
katafalk je obložený keramickou mrazuvzdornou dlažbou. 
Okolitá spevnená plocha je zo zámkovej dlažby ukladaná do 
kruhu a z platní z vymývaného betónu. 

Zastavaná plocha prístrešku: 38,50 m2, 
celková spevnená plocha je 120,83 m2• 

Autor projektu: 

Investor: 

Stavbu realizoval: 

Schválený rozpočet: 

Ing.arch.Ono Csáder 

obec Rovinka 

firma EKOSTAV Rovinka 
pod vedením Augustína Šeka 

490 000,-Sk 

Skutočné náklady: 
Projektová dokumentácia: 
Stavebné práce: 
Úprava okolia 
Alumíniová výplň: 
Posedenie-lavičky 6 ks: 

7.000,- 
432.964,- 

24.138,- 
14.820,- 
11.940,- 

(všetky materiály sú k nahliadnutiu na OÚ) 



KULTÚRNO-SPOLOČENSKÁ RUBRIKA □ 
Dobrá vec sa podarila 
,,Súbor Červené jabÍčko" 

Založenie detského folklórneho súboru „Červené ja 
bÍčko ", nebola len moja vlastná iniciatíva, ale okrem mňa 
sa o jeho vznik pričinil všestranný ľudový umelec Viliam 
Meško. Ako niekdajšej dlhoročnej sólistke Sľuku, od nápadu 
k pristúpeniu ku konkrétnym nácvikom piesní a tancov mi 
už prakticky nič nestálo v ceste. Bolo to v marci roku 2000. 

Po dohode s obecným úradom sme dali prvý impulz 
a podnet pre zrod 
súboru na pôde Ro 
vinky. Do súboru 
prišlo mnoho dievčat 
a veľmi málo chlapcov. 
Deti boli veľmi talen 
tované, nadané a na 
moje prekvapenie za 
krátku dobu sa dalo 
s nimi nacvičiť mnoho 
piesní, riekaniek, tan 
cov z rôznych regiónov 
Slovenska. Možno, že 
to je aj tým, že časť detí má 
pôvod zo stredného Slovenska, 
kde sú inšpirované rodičmi aj 
starými rodičmi. Činnosť det 
ského súboru je zameraná na 
hudobno-pohybovú prípravu 
detí, ale naším cieľom zostáva 
oživovanie a šírenie krásy ľu 
dovej tradície Liptov, Myjava, 
Šariš, Trenčín, Goral, Tercho 
vá. To sú oblasti, ktoré deti 
spoznavaJu prostredníctvom 
piesní, tancov, hudby a krajov. 
Náš súbor pomáha deťom vyu 
žívať voľný čas a dáva im možnosť vyniknúť a prejaviť sa. 

Pretože sa súbor rozrastal, po roku pôsobenia som si 
pozvala k spolupráci p. Beátu Hrčkovú, tiež sólistku Sľuku 
a p. Milku Sobolíkovú ako speváčku, hlasovú pedagogičku 
a harmonikárku. Súbor združuje deti vo veku od 4 do 14 rokov. 
Súbor navštevuje velký počet detí z Rovinky, menej už z Du 
najskej Lužnej, Kalinkova a Bratislavy. Súbor má 36 členov. 
Máme sa aj s čím pochváliť. Za krátky čas pôsobenia nášho sú 
boru, sa deti zúčastnili na viacerých slávnostných podujatiach 
a obecných oslavách - tak v domácej Rovinke ako i v ďalších 
obciach tohto mikroregiónu Pridunajsko. A dodať treba aj vy 
stúpenia v niektorých častiach Bratislavy. Významné ocenenia 
súbor získal počas dvoch rokov 2002 -2003 na celoslovenskom 
detskom tanečnom festivale v Bratislave, kde v náročnej kon 
kurencii obsadil I., II. a III. miesto. A tak vo folklórnej oblasti 
sme si získali meno a to nás motivuje k ďalším úspechom. 
Naša prvá reprezentácia bola v roku 2002 na IX ročníku det- 

ského folklórneho festivalu „ Zlatá brána" v juhoslovanskom 
Kysáči, kde sa deti predstavili s programom „Tancuj, tancuj 
vykrúcaj" a kde aj zožali velký úspech. Deti si zo zájazdu 
odniesli prekrásne a nezabudnuteľné zážitky. Na úspechy sme 
hrdé a majú z toho radosť aj samotné deti. Vidia, že ich trénin 
gy a nácviky plodia aj nejaké výsledky - a to nieje najhoršie. 
Ešte chcem spomenúť aj program k Vianociam, ktorý sme 
pripravovali a s ktorým sme sa v decembri 2002 predstavili vo 
viacerých kostoloch nášho okolia. Verím, že sa všetkým páčil. 
Týmto by som sa chcela poďakovať rodičom, ktorí pomáhali 
a doteraz pomáhajú súboru, p.Markovej, p.Ďugovej, p.Kele 

menovej, p. Ozania 
kovej, p.Meškovej 
ktorá nám navrhuje 
a zhotovuje prekrásne 
kroje, p. Petrenkovej, 
p. Smolíkovej, p. Pyt 
lovej, p.Kemencayovej, 
p. Stolárikovej, p. Maj 
zlíkovi a samozrejme 
všetkým sponzorom. 

Popri detskom 
súbore vystupuje 
aj ženský spevácky 
zbor, ktorý združuje 

ženy okrem nejakej výnimky 
prevažne v dôchodkovom 
veku. Táto spevácka skupina 
piesňový materiál čerpá nie 
len z Kysúc a Liptova odkiaľ 
pochádzajú, ale vlastne zo 
všetkých regiónov Slovenska. 
V súbore došlo k úspešnej 
symbióze a spolupráci dvoch 
rozdielnych generácií - naj 
mladšej a tej postaršej a tak 
si navzájom vymieňajú skú 
senosti a dodávajú si navzá 

jom elán a povzbudenie. Deťom z nášho súboru prospieva 
a pomáha spolupráca so staršou generáciou, pretože im táto 
generácia bezprostredne môže odovzdať vzácne dedičstvo 
ľudovej piesne. 

Speváčky sa môžu pochváliť hlavne účasťou na viacerých 
slávnostiach a súťažiach. Ako jedno z významnejších súťaž 
ných podujatí bola v roku 2002 súťaž „ Seniorov" v okrese 
Bratislava, kde získali najvyššie ocenenie a na základe toho 
boli zaradené do celoslovenského kola „ Seniorov", ktoré sa 
konalo v Trnave. 

Ženský spevácky súbor Červené jabÍčko vystupoval 
predvečer osláv 59.výročia SNP, ktoré sa konali 28.augusta 
2003 na futbalovom ihrisku Rovinka. 

Folklórne tradície sú bohaté a prekrásne a súbor „Čer 
vené jabÍčko" ich približuje ľuďom nielen na Slovensku, ale 
sko som už spomínala aj v zahraničí, aby zostali stále živé 
a nezabudnuteľné. 

Mincová Tcíňa 
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ZO ŽNOTAJEDNOTY 
DÔCHODCOVV ROVINKE 

V dňoch 31.8. - 6.9. 2003 bolo 44 členov našej organi 
zácie na rekreácií v Starej Ľubovni - bývalé kúpele hotel Ľu 
bovňa. Nachádza sa tam liečebný prameň, ktorý podporuje 
trávenie, a preto si mnohí z nás mohli dovoliť zjesť všetko 
ponúknuté jedlo, ktoré bolo veľmi dobré a bolo ho aj veľa . 

Bola tu pre nás možnosť športového a kultúrneho vyži 
tia, ako aj celý rad liečebných procedúr. Najviac využité boli 
masáže chrbtice a perličkový bazén. 

Popri bohatom programe boli organizované aj výlety, 
ktorých sme sa zúčastnili. 

V pondelok sme boli na výlete v Starej Ľubovni a na Ľu 
bovnianskom hrade, kde i naši dôchodcovia zvládli výstup na 
vežu, ktorá mala okolo 550 drevených schodov. 

V utorok bol organizovaný celodenný výlet do Barde 
jova a Bardejovských kúpeľov, v stredu sa išlo do Červené 
ho kláštora a Pienin. Tí odvážnejší sa vrátili na pltiach po 
Dunajci späť. Vo štvrtok sme absolvovali celodenný výlet do 
Nového Targu a Zakopaného, kde sme si prezreli unikátny 
kostol Matky božej Fatimskej aj kalváriu. V piatok sa išlo 
na poldenný výlet do Litmanovej. Zhruba polhodinovým 
výstupom sme sa dostali na pútnické miesto, kde vyviera 
aj prameň liečivej vody. Okrem týchto podujatí sme mali 
v pondelok spoznávací večierok a vo Štvrtok rozlúčkový 
s vystúpením nášho ženského speváckeho súboru Červené 
jablčko. 

V sobotu sme všetci odchádzali domov spokojní a plní 
nových zážitkov. 

Za zorganizovanie tejto rekreácie ďakujeme nášmu pred 
sedovi p. Šteckovi. 

KVALITA ŽNOTNÉHO PROSTRE 
DIA V NAŠEJ OBCI 

Životné prostredie je všetko, čo vztvára prirodzené pod 
mienky existencie organizmov vrátane človeka a je predpo 
kladom ich ďalšieho vývoja. 

Jedným zo základných predpokladov pre ďalší rozvoj 
sídla Rovinky je doriešenie problémov v oblasti kvality ži 
votného prostredia ako aj kvality života obyvateľov sídla. Iba 
za týchto predpokladov bude možné zabezpečiť plné využitie 
vynikajúceho polohového a prírodného potenciálu obce Ro 
vinka. 

Územie obce z hľadiska súčasného stavu kvality život 
ného prostredia leží v rámci Bratislavskej ohrozenej oblasti. 
Obalová krivka ohrozenej oblasti zahŕňa katastrálne územia 
všetkých piatich okresov hlavného mesta Bratislavy a z okre 
su Senec sem patria katastrálne územia Rovinka, Jánošíková, 
Nová Lipnica, Nové Košariská, Kalinkovo a Hamuliakovo. 

Ide o oblasť s narušeným až silne narušeným životným 
prostredím. To znamená, že kvalita životného prostredia 
v obci nie je priaznivá. Tento stav spôsobil silný industriálny 
a urbanizačný rozvoj hlavného mesta Bratislavy. Negatívne ju 
ovplyvňujú najmä tieto stresové faktory: 

• Slovnafr a.s. Bratislava, spaľovňa TKO a.s. Bratislava a au 
tomobilová doprava, 

• intenzívna poľnohospodárska výroba, najmä väčšie živo 
číšne farmy v obci Rovinka a neriadené skládky, 

• komunikácia Európskeho významu Bratislava - Dunajská 
Streda - hranica s Maďarskou republikou prechádzajúca 
obcou spôsobuje hlukovú záťaž. 

V záujmovom území sa nachádza aj niekolko pozitív 
nych prvkov vplývajúcich na kvalitu životného prostredia 
a kvalitu života obyvateľov v obciach. Lesné porasty v ju 
hozápadnej časti riešeného územia, kde sa nachádza zvyšok 
tvrdého luhu s drevinovou skladbou pomerne pestrého zlo 
ženia (brest, topoľ, javor, dub) sú v záujme ochrany prírody. 
Do katastrálneho územia Rovinky zasahuje svojím okrajom 
chránená krajinná oblasť Dunajské Luhy a to okrajom prí 
rodnej rezervácie Topoľové hony. Za prírodnú rezerváciu boli 
Topoľové hony vyhlásené v roku 1988 a predmetom ochrany 
je výskyt suchomilných panónskych dúbrav a rastlinných 
spoločenstiev. Z floristického hľadiska ide o veľmi bohaté 
územie, ktoré je stanovišťom mnohých chránených druhov 
rastlín napr. klokoč perovitý, kaviľ Ivanov, vstavač vojenský, 
bleduľa letná a pod. 

Prírodná rezervácia Ostrov Kopáč, nachádzajúca sa 
v blízkosti záujmového územia obce Rovinka, predstavuje 
mozaiku špecifických stepných a lesostepných spoločenstiev 
a ukážok lesných spoločenstiev lužných porastov významných 
predovšetkým z botanického a geobotanického hľadiska. Sú 
časná podoba územia je výsledkom eróznej a akumulačnej 
činnosti Dunaja. V záujme ochrany komplexov lužných lesov 
pri Dunaji je táto významná lokalita nadnárodne význam 
ného biokoridoru, spájajúca významné lokality - biocentrá 
Dunaja a jeho širšieho okolia, chránená druhým stupňom 
ochrany prírody, ktorý bol vyhlásený vyhláškou Ministerstva 
životného prostredia SR roku 1998. 

CHKO Dunajské Luhy sú zaradené do zoznamu medzi 
národne významných mokradí. 

Tvorba a ochrana životného prostredia je vecou nás 
všetkých, pretože sme to práve my ľudia, ktorí svojou vedo 
mou i nevedomou činnosťou ničíme rovnováhu prírodného 
prostredia. Jednou z ciest hľadania východiska zo súčasnej si 
tuácie je dostať do povedomia hlavne mladej ale nevyhnutne 
i staršej generácie v priebehu výchovy a vzdelávania poznatky 
vychádzajúce z ekologických princípov. 

Spracovala: Mgr. Lucia Kochanová 
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NAŠI ZÁHRADKÁRI 
„ Vsetlry knihy zožltnú, ale kniha prírody má 
každý rok nové, nádherné vydanie. " 

H. CH.Andersen 

V prvom čísle našich novín využila každá organizácia, 
aby sa prihovorila a predstavila občanom našej obci. Dovoľte 
mi, v tomto čísle by som v mene výboru Základnej organizá 
cie Slovenského zväzu záhradkárov v Rovinke využila príleži 
tosť i priestor, ktorý mi poskytujú naše noviny, prihovoriť sa 

Vám, pozdraviť Vás a predovšetkým Vám 
zaželať veľa záhradkárskych úspechov, 
energie a sily. Slovenský zväz záhrad 
károv má v našej obci už velkú tradíciu. 
Veď prvé kamene zrodu organizácie boli 
založené už v roku 1968. Zakladateľmi 
boli i členovia výboru, priatelia Štefán 
Kudláč a Vladimír Mikuš. Žiada sa mi, 
spomenúť aj priateľov Ing. Ignáca Lo 
borku, Vladimíra Majdeka, ich odbornú 
znalosť pestovania, ktorí už nie sú medzi 
nami, ale pre organizáciu a pre občanov 
Rovinky urobili veľa. Im patrí naše velké 
poďakovanie, že sme sa zaradili medzi 
najlepšie organizácie v okrese. 

K dnešnému dňu ma organizácia 
123 členov. Veková kategória je prevažne 
od 50 - 80 rokov. Organizácia má len 
jedného člena, ktorý má 18 rokov. Je 
nám veľmi ľúto, že mladí ľudia, nemôžem 
povedať, že nechcú, alebo nemajú záujem pokračovať v tejto 
tradícii, ale by bolo veľmi dobre organizáciu, tak ako záhrad 
ku omladiť. Každý rok v septembri organizujeme pravidel 
ne, nebolo to ani tento rok inak, výstavu ovocia, zeleniny 
a kvetov, ktorá sa konala 13. - 15. septembra v kultúrnom 
dome. Ten, kto organizuje spoločenskú akciu vie, že nie je 
to nijaká maličkosť zorganizovať takúto výstavu. Členovia sa 
radi popýšia so svojimi výpestkami, ktoré majú naozaj náš 

velký obdiv. Niekto si zase rád príde posedieť pri burčiaku či 
cigánskej pečienke. Veľmi cítime vek členov, nie preto, že by 
nemali čo vystavovať, ale pre zlý prístup do kultúrneho domu 
( strmé schody). Naši členovia sa toho roku popýšili s výpest 
kami pričom výstavy sa zúčastnilo 40 vystavovateľov. Ten kto 
si meral cestu do kultúrneho domu, mal možnosť popásť si 
oči nielen na zdravom ovocí, krásnej zelenine, kvetov ale aj 
na výšivkách. 

Pre členov robíme spoločné objednávky na sadbové ze 
miaky a ovocné stromčeky. Taktiež spolu s členmi, 
ktorí v danom roku oslávia svoje okrúhle životné 
jubilea a s vystavovateľmi výpestkov, robíme spoloč 
né posedenia. Dobrým zvykom našej organizácie 
bolo organizovať dvojdňové výlety. Výbor ZO, kto 
rý v tejto zostave pracuje už tretí rok, zorganizoval 
minulý rok výlet a navštívili sme Novú Baňu, Ban 
skú Bystricu, Kremnicu a Arborétum Mlyňany. Ten 
kto bol, môže povedať, že víkend bol vydarený. Pre 
velký úspech a záujem by sme chceli zorganizovať 
4. - 5. októbra výlet do Nízkych Tatier. Navštívime 
kostol sv. Katarína v Novej Bani, kde si pozrieme 
výstavu ovocia a zeleniny, v Žiari nad Hronom 
navštívime hvezdáreň. V lone Nízkych Tatier nav 
štívime Bystriansku jaskyňu odvezieme sa vláčikom 
historickou Čiernohorskou železnicou z Hronca do 
Čierneho Balogu. Na záver výletu navštívime Dob 
ročský prales. 

Na záver by som Vám chcela predstaviť Výbor orga 
nizácie: čestný predseda priateľ Štefan Kudláč, predseda: 
Vladimír Mikuš, tajomník: Eva Zemanovičová, hospodár: 
Dušan Pytel a Miroslav Pytel, pokladník: Oľga Miklášová 
a členovia: Jozef Patyla, Alžbeta Blahutová, Magrita Matejčí 
ková a Viera Kotrisová. 

Eva Zemanovičová 
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NAŠE DETI 
OSLAVY 30. VÝROČIA ZALOŽENIA ZÁ 
KLADNEJ ŠKOLY 

Dňa 21.júna sme oslávili významné 30.výročie otvorenia 
ZŠ v Rovinke. Učitelia, deti aj rodičia si výročie pripomenuli 
na slávnosti, na ktorú pozvali okrem hostí z obce aj bývalé 
učitelky. Zo všetkých pozvaných sa zúčastnilo 10 učiteliek 
pôsobiacich v minulosti v našej škole, zástupkyňa okresného 

ZÁKLADNÁ ŠKOLA V ROVINKE 

úradu v Senci p.Mgr.Ľudmila Vozárová, zástupkyňa obecné 
ho úradu p.Helena Jecková, poslanci obecného zastupiteľ 
stva, žiaci, ich rodičia a teraz pôsobiaci pedagogický zbor. 
Pani riaditeľka Mgr. Jarmila Šimková privítala prítomných 
a stručne zhrnula 30-ročnú históriu školy. Zástupkyňa OÚ 
vyzdvihla zásluhy školy pri vzdelávaní žiakov a šírení kultúry 
v obci. Pani Mgr. Ľ.Vozárová poďakovala všetkým učiteľom 
za ich obetavú a namáhavú prácu pri výchove a vzdelávaní 
našich detí a pedagogický kolektív navrhla odmeniť čestným 
uznaním za prípravu tejto akcie. Žiaci potom predviedli hod 
notný kultúrny program, ktorého súčasťou bolo i odovzdanie 
kytíc. Slávnosť sa skončila recepciou v spoločenskom centre 
Rovinky. 

Pozvanie prijali tieto učitelky: Škrabálková Víťazoslava, 
Šípošová Iveta, Paludová Anna, Čániová Mária, Dzianiková 
Mária, Turancová Soňa, Baráneková Božena, Turi Nagyová 
Marta, Kollárová Anna, Činčuráková Mária. 
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Školský rok 2003/2004 
· Tento školský rok bol slávnostne otvorený dňa 2.septem 

bra 2003. Riaditelka školy p. Mgr. Jarmila Šimková privítala 
žiakov, rodičov a všetkých pedagogických i nepedagogických 
pracovníkov školy. Prvákom zaželala veľa odvahy, úspechov 
a radosti z učenia. V tomto školskom roku 2003/2004 našu 
školu navštevuje 49 žiakov. Do prvej triedy nastúpilo 12 
žiakov (Bednáriková Beáta, Brudňák Peter, Gonda Rudolf, 

Kollár Samuel, Orlická Natália, Paulen Martin, Pod 
manický Tomáš, Schubertová Iveta, Slezáková Domi 
nika, Šelelo Ivan, Šenkár Andrej, Zachar Zdenko), 2. 
ročník navštevuje 13 žiakov, 3. ročník navštevuje 13 
žiakov a 4. ročník navštevuje 11 žiakov. 

Na našej škole sú v súčastnosti štyri samostatné 
ročníky. Vyučujeme podľa variantu 3 (jazykový). Cudzí 
jazyk nemecký sa vyučuje v 3. - 4.ročníku povinne 
dve hodiny týždenne. 

Školský klub detí, ktorý má dve oddelenia vy 
užíva 46 detí. Má vhodné podmienky na rozvíjanie 
osobností detí a napÍňanie programu vzdelávacej práce. 
V popoludňajších hodinách sa žiakom ponúka i pestrá 
záujmová činnosť( počítačový krúžok, anglický jazyk, 
telovýchovný krúžok. .. ) 



V tomto školskom roku sme sa s našími žiakmi zapo 
jili do Projektu školskej mliečnej ligy. Je to celoslovenský 
neziskový projekt pre materské, základné a stredné školy 
spoločnosti v spolupráci s Ministerstvom školstva SR pri 
pravený s cieľom výchovy detí k zdravému životnému štýlu, 
zvýšeniu nedostatočnej spotreby mliečnych výrobkov u detí 
a podpory športu a športových aktivít detí na školách. Všetky 
školy zapojené do Mliečnej ligy spÍňajúce jej pravidlá získajú 
športové potreby pre svoju školu na podporu športovej akti 
vity detí. 

Organizácia šk.r. 03/04 v ZŠ: 
Vianočné prázdniny- od 22.12.2003 do 5.1.2004, vyu 

čovanie sa začína 7. januára 2004. 
Všetkým žiakom želáme veľa zdravia, síl, radosti a úspe 

chov počas celého školského roka. 

Mgr. Zadžorová Zuzana 
učitelka ŽS 

Poďakovanie sponzorom za ceny venované na Rodičov 
ský ples, ktorý sa konal 17.5.2003 

Drevosa - p.Luboš Šaray, Verejné a závodné strav. 
- p. Jozef Haviar, Umelecké kováčstvo - p.František Kučák, 
Kaderníctvo - p.Monika Juríková, Titan s.r.o., Kovošrot 
- p.Jozef Zachar, Londa, Boni Fructi Dun. Lužná, O.K.O. 
- p.Ladislav Haviar, Ospra Plastik, ORKA - p.Čambalová, 
p. Mikuš, Potraviny Zajíček, EKOSTAV, Montex, Stolárstvo 
- p.Paulen, Stolárstvo - p.Ozaniak, rod.Surová, .... 

MATERSKÁ ŠKOLA 
v týchto dňoch je všade na školách rušno. I škôlkari sa Deň Otcov v Materskej škole 

2. septembra vrátili z prázdnin späť do svojich tried. Tak ako 
každá škôlka i tá naša sa snaží zabezpečiť čo najlepšie pod 
mienky pre prácu svojich detí. Aj naďalej zápasíme s nedo 
statkom priestorov, pretože sa neustále zvyšuje záujem rodi 
čov o umiestnenie svojich detí do zariadenia MŠ. Do nového 
školského roku 2003/04 sa nám však počas prázdnin poda 
rilo priestory MŠ rozšíriť o spálňu, kde sú stabilne rozložené 
lehátka s odstupom 20cm. Bolo to možné len vďaka porozu 
meniu a ústretovosti starostu OÚ. Prioritou pedagogického 
zboru MŠ je udržiavanie dobrých výchovno-vzdelávacích 
výsledkov, ktoré by sme chceli i naďalej dosahovať. I tento šk. 
rok sú naplánované mnohé naše aktivity pre deti ako napr. 
návšteva profesionálneho divadla, návšteva policajného mú 
zea, plavecký výcvik, mesiac zdravých zubov, logopedická 
starostlivosť, oboznamovanie sa s anglickým jazykom, škola 
v prírode. Deti si rozvíjajú svoje schopnosti aj pri zostavovaní 
programu k rôznym príležitostiam ako Mikuláš, Slávnosť 
pod jedličkou, karneval, Deň matiek, Deň otcov, MDD ... 

V škôlke je v tomto školskom roku umiestnených 52 
detí a sme 2,5 triedna MŠ. Od 2.septembra pribudli detí 
Kováč David, Krchnák Jakub, Haviarová Kristína, Nikolová 
Chiara, Pisarčík Jakub, Slobodová Sofia, Štok Marián, Zeliz 
ňáková Miroslava, Hrachovská Gabriela, Kelemen Kristián, 
Kudláčová Michaela, Laurová Barbora, Martinec Filip, Mes 
záros Martin, Mikóczi Andrej, Sobolíková Martina, Štupá 
ková Erika, Gabaš Adam, Škorvagová Marianna, Kolenová 
Zuzana, Dvorský Jozef, Ozaniak Samuel. 
Prázdniny odsúhlasené združením rodičov: 
Vianočné prázdniny: od 22.12.2003 do 5.1.2004 
Jarné prázdniny: od 8.3.2004 do 12.3.2004 
Želaním kolektívu MŠ je spokojnosť detí, rodičov a dobrá 
spolupráca s Obecným úradom. 

Bacíková Eva 
riaditelka MŠ 



NOVÝ PRIESTOR NA MODERNÚ 
VÝSTAVBU 

Začiatkom roku 2003 spoločnosť Pressburg Finance 
Group, s.r.o., začala hľadať vhodnú lokalitu, ktorá by vyho 
vovala svojou polohou a dostupnosťou našim investičným 
plánom. Hľadali sme typickú obec bratislavského vidieka 
s lukratívnou polohou a príjemným koloritom. Spomenuté 
atribúty sme našli práve v obci Rovinka, ktorej atraktivitu 
ešte zvýrazňuje rekreačný charakter dvoch blízkych jazier 
s čistou vodou. Tieto prednosti obce Rovinka ju vďaka polo 
he predurčujú na kľudné a bezproblémové bývanie pre ľudí 
pracujúcich v Bratislave. 

Po oboznámení sa so schváleným územným plánom 
sídelného útvaru Rovinka sme vytipovali lokalitu Trhové 
polia, v ktorej sme odkúpili pozemky od pôvodných vlastní 
kov. Táto lokalita je v súlade s územným plánom určená na 
zástavbu rodinnými domami s doplnkovou funkciou občian 
skej vybavenosti. 

Vypracovali sme podnikateľský zámer, v ktorom sme 
predložili návrh rozdelenia predmetného územia na stavebné 
parcely pre IBV (individuálnu bytovú zástavbu) tak, aby reš 
pektoval požiadavky územného plánu. Zároveň sme navrhli 
trasy komunikácií. V nich budú uložené všetky inžinierske 
siete a prípojky budú vybudované až k jednotlivým pozem 
kom. 

Tento podnikateľský zámer bol schválený obecným za 
stupiteľstvom dňa 3. júla 2003. Naviac doplnilo pomienky, 
ktoré mali projekt adaptovať miestnym pomerom. 

Plošná bilancia 
Pozemky určené k zástavbe samostatne stojacimi RD 75.541 m2 

Pozemky určené k zástavbe RD v radovej zástavbe 18.346 m2 

Komunikácie a spevnené plochy 14.241 m2 

Pozemky určené k umiestneniu technickej vybavenosti,... 96 m2 

Celková plocha riešeného územia 108.224 m2 

' 
' '· 

Predpokladá sa zásta4a: . 
I. Etapa 99. samostatne stojacich rodinných domov 
II. Etapa 48. rodinných domov v radovej zástavbe 

Predpokladaný počet nových obyvateľov : 
I. Etapa , 
99. samostatne stojacich rodinných domov 396 obyvateľov 
II.Etapa 
48. rodinných dbmov v radovej zástavbe 192 obyvateľov 
Spolu: 588 obyvateľov 

Predpokladané zahájenie výstavby inžinierskych sieti 

a komunikácií je plánované v apríli 2004. Samotná výstav 
ba je plánovaná na dobu približne 4-5 mesiacov. Plánujeme 
vybudovať v predmetnej lokalite všetky inžinierske siete: 
vodovod, plynovod, 2 transformátorové stanice, rozvody 
splaškovej kanalizácie, rozvody káblovej televízie, rozvody ST 
a komunikácie. Komunikácie s jednostranným chodníkom 
budú mať celkovú šírku 8,5 m a budú vybavené verejným 
osvetlením. 

Budovaná lokalita bude mať pre obec niekolko prínosov. 
Bude prínosom z urbanistického hľadiska, lebo celé územie 
je riešené koncepčne so zreteľom na moderné bývanie s do 
statočnou technickou vybavenosťou. Zjavný bude prínos 
z demografického hľadiska, lebo prevažujúca časť majiteľov 
pozemkov budú ľudia v produktívnom veku, stredných 
a nižších vekových kategórií. Predpokladaný nárast počtu 
obyvateľov po ukončení výstavby je približne 588 obyva 
teľov, čo bude nezanedbateľným prínosom aj v príjmovej 
zložke obecného rozpočtu. Projekt má aj ďalšie ekonomické 
výhody. Pri výstavbe inžierskych sietí a následnej výstavbe 
rodinných domov sa uplatnia firmy a osoby poskytujúce 
služby, dodávky materiálov a prác. Vybudované siete budú 
slúžiť aj iným užívateľom a vytvoria napríklad možnosť napo 
jenia aj plánovanej výstavby obecných bytov na pozemkoch 
susediacich s našou výstavbou. 

Pressburg Finance Group 
spol. s.r.o. 

/ 

Každopádne popri mínusoch projektu spojených s ča 
sovo obmedzenou zvýšenou stavebnou hlučnosťou a praš 
nosťou bude mať projekt množstvo výhod a v konečnom 
dôsledku bude vhodným obohatením a prínosom pre obec 
Rovinka. 

Na záver sa chceme poďakovať občanom obce Rovinka 
ako aj jej voleným zástupcom za podporu, ochotu spolupra 
covať a spoločne riešiť problémy spojené s realizáciou nášho 
projektu. 

Kolektív Pressburg Finance Group, s.r.o. 
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FIRMY f/ NAŠEJ OBCI 

Odpovedá Ing. Milan Maŕaš, obchodný riaditeľ prevádzko 
vej oblasti Bratislava 

My skôr narodení si pamätáme Feronu ešte z čias so 
cializmu. 

Máte pravdu, pretože jej základy siahajú až do začiatku 
minulého storočia. Vznikla po 1. svetovej vojne zlúčením veľ 
kých nemeckých firiem , ktoré fungovali na vtedajšom území 
Čiech, Moravy a Slovenska, najmä však v Prahe. V roku 
1948 vznikla Ferona, štátny podnik. Po rozdelení Českoslo 
venska ostala v Prahe materská zamestanecká akciová spoloč 
nosť a na Slovensku vznikla jej dcéra Ferona Slovakia. V roku 
1990 sa potom konštituovala Ferona Bratislava, Ferona 
Žilina a Ferona Košice. Generálne riaditeľstvo sídli v Žiline 
aj preto, že toto mesto je blízko hlavným výrobcom v Česku 
iv Poľsku a je to v polovici cesty od U.S. Steelu v Košiciach 
a na Ukrajinu. 

Obsah činnosti spoločnosti sa za roky jej existencie zrej 
me nezmenil. 

Nosnou komoditou bol a je hutnícky materiál aj keď 
sa usilujeme rozširovať svoje portfolio o služby. Prioritou je 
predaj hutného materiálu na domáci i zahraničný trh. Máme 
kontakty na bývalé socialistické krajiny na Východe, ale aj 
na Západ, ktorým sa venuje prevažne česká Ferona. Ferona 
od svojho vzniku dbá na kvalitu svojej produkcie a už teraz 
splňame náročné kritéria západných noriem. 

Čo pre firmu znamená jej etablovanie sa aj v katastrál 
nom území Rovinky? 

Náš príchod do Rovinky vyplýva z obchodnej politiky 
spoločnosti, ktorá spočíva v tom, aby zákazník dostal včas 
kvalitný materiál. A využívame v Rovinke na to na to nielen 
cestnú, ale aj železničnú dopravu. Práve preto sme išli von 
z Bratislavy, pretože máme menšie problémy s prístupom na 
komunikácie. 

Máte na mysli aj využívanie cesty, ktorá vedie od hlav 
nej komunikácie v obci ku skladom Vašej firmy a tiahne sa 
popri novej bytovej výstavbe? 

Táto cesta patrí Ferone Slovakia, aj keď je na ňu uvalené 
bremeno verejného používania, ale spravujeme ju my. Nie 
sme preto nadšeemí, že sa popri nej mohutne rozvíja bytová 
výstavba, pretože obyvatelia bytov budú neveľmi nadšení tou 
premávkou, ktorá bude ešte hustejšia. 

Nastanú teda medzi vami konflikty. Budete hľadať ne 
jaké kompromisné riešenie? 

Ten kompromis si zvolili ľudia, ktorí tam stavajú, pre 
tože vedeli, do čoho idú. Nemôžu sa teda tváriť, že mali 
zatvorené oči. 

Teda neprekáža vám, že sídlite takpovediac na periférii 
Rovinky? 

Skôr je to výhoda, pretože sme sa zbavili mnohých ťaž 
kostí s prevádzkami v centre Bratislavy. Máme tu voľnejšie 

ruky a oveľa lepšie sme využili investície na zveľadenie objek 
tov v Rovinke. 

Dá sa povedať, že sa vám v Rovinke darí? 
V súčasnosti sa vo firme uskutočňuje široká reštruktura 

lizácia. Jej majitelia zmenili vedenie firmy, spôsob obchodo 
vania, pretože bolo cítiť určitú stagnáciu, akoby sa vo Ferone 
boli stále udržiavali socialistické návyky. Boli vykonané ráz 
ne opatrenia a v súčasnosti už fungujeme na prísne trhovom 
princípe. V rámci tých zmien je treba chápať aj moje pôso 
benie v Rovinke. 

Ako hodnotíte Vašu spoluprácu s obcou a jej vedením? 
Po nastúpení nového vedenia spoločnosti sa obnovujú 

tie popretŕhané kontakty medzi nami. Nezbavujeme sa spo 
luúčasti na rozvoji tohto regiónu, vieme o jeho problémoch, 
o ktorých sa dozvedáme na rôznych stretnutiach. Treba 
vedieť, že u nás sa prísne sledujú všetky nákladové položky, 
a preto nemáme velké možnosti obdarúvať niektoré regionál 
ne zložky. Snažíme sa o dohodu na obojstrannej výhodnosti 
našej spolupráce a dovolím si povedať, že sme našli schodné 
riešenie na pomoc Rovinke, ak ona dokáže pomôcť nám. 

Vami spomenutá prísnosť kontroly hospodárenia spo 
ločnosti Vám teda bráni v sponzorovaní niektorých organi 
zácií, napríklad futbalu v obci? 

To sa nedá tak striktne povedať. Máme dva spôsoby 
spolupráce. Hmotný a nehmotný, alebo lepšie povedané fi 
nančnú a nefinančnú oblasť. Vo finančnej je najschodnejšou 
cestou reklama, čo je obojstranne výhodné. V nefinančnej 
oblasti tiež vieme pomôcť, napríklad autobusom, či už fol 
kórnemu súboru alebo futbalistom, ale aj materiálom. Vieme 
sa dohodnúť na rozumnej cene, ktorou sa dajú ušetriť ná 
klady, ak by museli za tieto služby platiť inému plnú sumu. 
Máme materiál, ktorý už u nás nepovažujeme za predajný 
a môžeme ho ponúknuť za rozumnú cenu, pretože sa dá ešte 
dobre využiť. 

Teda futbalisti sa môžu tešiť na ochrannú pletivovú 
stenu za bránkou pri bytovke? 

Máme takýto materiál, ktorý by im mohol na tento účel 
poslúžiť. Sme náchylní sa dohodnúť. Koncom novembra 
máme inventúru, kde sa budeme snažiť vyčleniť maximálne 
možné množstvo materiálu. 

MONTEX 

■ 

Odpovedá Ing. Eduard Klembala, riaditeľ a konateľ obchod 
nej spoločnosti s ručením obmedzeným MONTEX. 

Priblížte nám krátky životopis Vašej firmy a jej začiatky 
v Rovinke. 

Zrod firmy sa datuje od roku 1990 a začínali sme 
s montážami, rekonštrukciami, opravami technologických 
zariadení, čo dominuje v činnosti našej firmy aj v súčasnosti. 
Je rozšírená o predaj železiarského, hutného a elektroinšta 
lačného materiálu v predajni v Rovinke. Týmto sortimentom 
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saturujeme aj vlastnú činnosť a predávame tovar i podni 
kateľom a živnostníkom v tých oblastiach, o ktorých som 
hovoril. Dominanatným odberateľom našich montážnych 
činnosti je Slovnaft Bratislava, kde sa zúčastňujeme aj na jeho 
investičných akciách. Okrem toho produkujeme komponen 
ty a montujeme čistiarne odpadových vôd, zariadenia pre 
potravinársky priemysel, najmä cukrovarnícky a hydinársky. 
Ďalšou našou oblasťou je elektrotechnický priemysel. Vý 
sledky našej firmy sa po recesných časoch výrazne zlepšili, čo 
súvisí s príchodom zahraničných investorov na Slovensko. 
Kolko ľudí zamestnávate? 

Rádovo máme sto pracovníkov, ktorí sa zúčastňujú na 
montážach nielen na Slovensku, ale aj v Českej republike, v Ho 
landsku, v Rumunsku. V prípade väčších investičných akcií sa 
obraciame na našich zmluvných partnerov a na živnostníkov, 
a preto nám nerobí problém dať prácu aj 300-400 pracovníkom. 
Máte zámysel rozšíriť v budúcnosti svoju činnosť o dalšie 
aktivity? 

Hovorí sa Nikdy nehovor nikdy a ani my nemôžeme 
povedať, že toto je naša cieľová stanica. Tento rok sa nám 
podarilo rozšíriť zoznam našich zákazníkov o Slovenské 
celulózky a papierne Ružomberok, čo je veľmi zaujímavá 
firma. Spolupracujeme len s renomovanými spoločnosťami, 
čo znamená, že MONTEX má vysoký kredit. Pracujeme na 
báze dlhoročných kontraktov a prehlbovania skúseností, kto 
ré majú investori s nami. Je pre nás veľmi dôležité zachovať si 
tento vysoký pracovný štandard. Tomu je u nás podriadené 
všetko a dokumentujú to aj viaceré certifikáty kvality celého 
nášho systému. 
Vy ste vlastne jednou nohou už v Európskej únii. 

Smerujeme k tomu, pretože predpokladáme, že po 
vstupe Slovenska do Európskej únie budú žiadané naše cer 
tifikované výrobky a práca našich ľudí. Veď už teraz spolu 
pracujeme so zahraničnými spoločnosťami, ktoré majú svoju 
predstavu o štandarde, ktorý je bežný v členských krajinách 
Európskej únie. 
Materské sídlo máte v našej obci? 

Sídlime v Rovinke, usiluje sa o spoluprácu s obcou i jej 
okolím. Minulý rok sme spolupracovali na výstavbe objektu 
za obecným úradom, na ktorom sme pomohli najmä inži 
nierskými sieťami. Zatiaľ sídlime v prenajatých priestoroch, 
pripravujeme však výstavbu nového sídla firmy, ktorá by sa 
mala začať na budúci rok. 
To znamená, že v Rovinke sa chcete natrvalo etablovať, 
pretože sa šírili správy, že by ste z obce aj odišli, lebo nebolo 
stavebného pozemku pre vás? 

Určite, pretože vývoj firmy ukazuje, že vzhľadom na jej 
imidž musí mať samostatné sídlo. Naša personálna práca je 
orientovaná predovšetkým na snahu zamestnávať obyvateľov 
Rovinky, pretože napríklad Bratislavčania nie sú veľmi ochot 
ní do obce prichádzať. 
Ako teda hodnotíte spoluprácu s obcou? 

Ako vzájomne výhodnú a MONTEX má záujem na 
prosperite Rovinky a jej okolia. 
V obci sa rozbehla pomerne rozsiahla bytová výstavba. Máte 
u vás zamestnancov, ktorí si v nej stavajú domy? 

Nechceme spolupracovať na báze My ti niečo dáme a ty 
nám tiež niečo dáš. Naše sídlo je v Rovinke a pracovisko je 
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Slovenská republika, a preto nemáme záujem v obci získavať 
pozemky na výstavbu domov. Štruktúra našich pracovníkov 
je takmer celoslovenská, až na východné Slovensko, takže 
nemôžeme uvažovať týmto spôsobom. 
Je známe, že financujete futbalový oddiel v obci, nechcete 
sa stať jeho hlavným sponzorom, aby sa hralo pod značkou 
Vašej firmy? 

Nechceme porušiť dlhoročnú tradíciu a dostať naše vzťa 
hy na takúto komerčnú bázu. Je záležitosťou obecného zastu 
piteľstva, ako naloží s peniazmi, ktoré obci poskytujeme. 

rJ SLOVENSKÁ SPORITEtŇA 
Akciová spoločnos( 

Odpovedá Ing. arch. lngeborg Vodrážková, riaditeľka divízie 
správy majetku a investičnej výstvaby Slovenskej sporiteľne, 
a. s. 
Aké je poslanie vašej banky na teritóriu Rovinky? 

Slovenská sporiteľna, akciová spoločnosť kladie veľ 
ký dôraz na kvalitu poskytovaných služien zákazníkom. 
V súčasnej dobe moderných technológií sú tieto služby 
predovšetkým založené na technickom zázemí a kvalitnej 
bankvej infraštruktúre. Pretože ani my nechceme zaostať 
za technickým vývojom, rozhodli sme sa zrekonštruovať 
výpočtové stredisko tak, aby sme zvýšili kvalitu a bezpečnosť 
poskytovaných služieb všetkým našim zákazníkom na celom 
území Slovenska. Z uvedeného hľadiska je objekt v Rovinke 
dôležitou a významnou stavbou. 
Budova bola niekolkokrát rekonštruovaná, teraz svieti bie 
lomodrou farbou. Aké služby sa v nej poskytujú? 

Budova neslúži našim klientom priamo, nakolko v nej 
nie je sídlo obchodného miesta. Je však súčasťou infraštruk 
túry našej banky. Čiže inými slovami nepriamo slúži všetkým 
zákazníkom Slovenskej sporiteľne. 
Už v minulosti boli v nej zamestnaní prevažne občania Ro 
vinky. Je to tak aj v súčasnosti? 

Vzhľadom na polohu objektu výpočtového strediska 
pracujú tu hlavne občania Rovinky. Pretože stále hovoríme 
o technologickom objekte, počet pracovníkov nie je príliš 
vysoký. 
Ako nadväzujete na dobrú spoluprácu s obcou a jej vedením 
z predchádzajúcich období? 

Naša spolupráca s obcou bola dlhé roky intenzívna. Ak 
tívne sme nadviazali na minulosť aj s terajším starostom, kto 
rému veľmi leží na srdci rozvoj obce. Naša spolupráca sa veľmi 
sľubne rozvíja na viacerých úrovniach, počnúc konzultačno 
-poradenskou činnosťou až po konkrétne sponzorské aktivity. 
Môžete niektoré spomenúť? 

Ako jedna z najväčších bánk na Slovensku venujeme 
popri našich obchodných aktivitách velkú pozornosť aj 
rozvoju spoločnosti. Pilierom našej sponzoringovej stratégie, 
kde orientujeme našu finančnú podporu, je oblasť vzdeláva 
nia a školstva, kultúry, športu, zdravotníctva a charity. Náš 
vzťah s novým pánom starostom sme začali konkrétnym 
sponzorským darom zameraným na podporu mládeže a roz 
voj kultúrnych podujatí v obci. 

Rozhovory pripravil: František Meliš 



ŠPORT V NAŠEJ OBCI 
HODNOTENIE FUTBALOVEJ JESENE 
Ladislav Mittúch 

No pohľad na tabuľku hovorí jasne, jeseň v podaní Rovinky nič moc. 
Nebudem sa vyhováraŕ, ale ani raz sme nehrali kompletní. Trápili nás zra 
nenia hráčov zo stabilného kádra, hráči mali pracovné povinnosti. Na jar 
sa však dotiahneme do stredu, pretože jar máme tradične lepšiu. Musíme 
sa však posilniŕ, možné posily máme už vyhliadnuté, len musí byŕ ruka 
v rukáve, aby sa dalo hovoriť o konkrétnych menách. 

TABUĽKA SÚŤÄŽE 
1 MŠK Iskra Petržalka 15 12 2 1 43: 12 38 
2 Družstevník Blatné 15 11 1 3 33: 20 34 
3 ŠK Tomášov 15 10 2 3 36: 14 32 
4 TJ Trnávka 15 8 4 3 28: 11 28 
5 SFM Senec B 15 8 2 5 25: 27 26 
6 FKG Chorvátsky Grob 15 7 4 4 34: 23 25 
7 VTJ Ružinov B 15 8 1 6 27: 24 25 
8 TJ Malinovo 15 5 4 6 39: 34 19 
9 TJ Čunovo 15 5 3 7 27: 19 18 

10 SFC Kalinkovo 15 5 3 7 28: 27 18 
11 Lokomotíva Devínska Nová ves 15 5 o 10 15: 27 15 
12 TJ Vajnory 15 4 3 8 22: 37 15 
13 TJ Rovinka 15 4 2 9 23: 41 14 
14 FK BCT Bratislava 15 4 1 10 19: 40 13 
15 PVFA 15 4 o 11 20: 41 12 
16 MŠK Kráľová pri Senci 15 3 2 10 23: 45 8 

Kráľová má v tabuľke o 3 body menej kvôli izultácii v Blatnom 

SFM Senec B - Rovinka 3:2 (1:1) 
180 divákov Góly: 2. Božik, 45. Meszároš, 62. Buček - 20. Koniarik, 90. 
Koniarik, Ž.K: Pomichal - E. Jeck, M. Kanis, Koniarik, A. Jeck 
SFM B: T. Kučera - Kopriva, Kocian, Bergendi, Šandor, Krajčovič, Buček, 
Božik (46. Karkes), Neszmeri (70. Miko), Pomichal, Mészaroš 
Rovinka: R. Kanis - Pavlovič, A. Jeck, Koniarik, Bartoš, Belian, M. Kanis, 
Pa. Kuchár, E. Jeck, Mich. Žingor (74. Mešter), Omaník (67. Bartaloš) 
Úvod vyšiel domácim ,keď prvý roh zakončil Božik úvodným gólom. 
Domáce mužstvo sa nečakane uspokojilo a skúsení hostia to využili na 
strelenie vyrovnávajúceho gólu. Jeho autorom bol Koniarik. Potom sa 
akcie a šance striedali na oboch stranách. Za domácich nevyužil príleži 
rosŕ Pomichal na opačnej strane privádzal do nešŕasria útočníkov Rovinky 
domáci brankár Kučera, ktorý zneškodnil tri gólové šance hostí. Záver 
polčasu opaŕ vyšiel domácim, keď Meszaroš stanovil polčasový výsledok na 
2: 1. Do druhého polčasu vybehli domáci lepšie nabudení a šance Karkesa 
a Meszaroša patrili medzi tzv. l OOo/o-né. Na 3: 1 zvýšil Buček z priameho 
kopu. Zápas sa dohráhaval medzi šestnástkami. V nadstavenom čase (93. 
minúta) hostia prikrášlili Koniarikom výsledok po chybe domácej obrany 
na 3:2. 
Najlepší hráči: Kučera - Koniarik (A.MATLÁK) 

Rovinka - Kráľová p. S. 6:0 (2:0) 
90 divákov, Góly: 8. Omaník, 35. M. Kanis, 70. Belian, 79. M. Kanis, 87. 
Mešter, 90. Pavlovič 
Rovinka: R. Kanis - Pavlovič, A. Jeck (80. Mittúch), Žingor, Belian 
- Koniarik, M. Kanis, E. Jeck, Pa. Kuchár (74. Mešter) - Omaník (65. 
Bartaloš), Fulôp 
Kráľová: Hupka - Ivan Ježovič, Kafún, M. Slávik, Mrva - Bobrík, Klučár, 
Igor Ježovič, D. Slávik- M. Šuplata (71. Polák), Paszko 
Hostia, ktorí stále hrali bez Kurčinu, veľa v Rovinke neukázali. Domácim 
pomohol rýchly gól Omaníka už v 8. minúte. Ešte do prestávky dal ne 
únavný M. Kanis v 35. minúte druhý gól Rovinky. Po prestávke zostal 
obraz hry rovnaký. Kráľová sa dopredu nehrnula a prenechal domácim až 
príliš veľa času na spracovanie lopty. V záverečných dvadsiatich minútach 

Rovinčania dali štyri góly a zavŕšili výsledok na poltucet (postupne sa do 
streleckej listiny zapísali Belian, M. Kanis, Mešter a v nastavenom čase 
Pavlovič. (Ro). 

MŠK Iskra - Rovinka 5:1 (3:1) 
100 divákov Góly: 10. Balica, 41. Gubančok, 45. Gubančok, 50. Gu 
bančok, 90. Kmeŕ (l lm) - 24. E. Jeck Ž.K: Gubančok, Šimko - Žingor, 
Mittúch, Koniarik, M. Kanis Č.K: Zelka (Rovinka) 
Iskra: Kapusta - Smolinský, Jendek (61. Hadvin), Balica, Habaj - Bician, 

Mak (60. Šuráni), Roman, Šimko - Kmeť, Gu 
bančok (74. Srruhár) 
Rovinka: R. Kanis - Zelka, Barroš, Žingor, 
Pavlovič - Belian (64. Barraloš), Pa. Kuchár (64. 
Mešter), E. Jeck, M. Kanis - Koniarik (70. Mit 
túch), Pulôp 
Iskra začala smelo a od úvodných minút zatlači 
la súpera pred vlastnú šestnástku. Hostia sa zo 
zovretia dostávali málokedy. Na gól sa nečakalo 
dlho, v 10. minúte si na center Smolinského 
nabehol Balica a hlavou otvoril skóre. Rovin 
ka sa prezenrovala tvrdou, nekompromisnou 
hrou, viackrát na hranici Únosnosti (na čo 
doplatil vylúčením Zelka). V 24. minúte hľadal 
E. Jeck dlhou loprou Fulôpa, ktorá skôr našla 
domáceho gólmana, ktorý ju podcenil, nechal 
ju odraziť sa od zeme za svoj chrbát. Na ďalšie 
domáce góly sa čakalo až pred záverom prvého 
polčasu. V 41. minúte ušiel Roman a z jeho 
centra si spracoval loptu na prsiach Gubančok 
a z hranice šestnástky dal na 2: 1. V 45. minúte 
sa domáci dostali z vlastnej polovice do prečís 
lenia, Gubančok si v závere akcie po Šimkovej 
prihrávke položil i brankára a dal na polčasových 

3: 1. V 50. minúte zvýšil strelecky disponovaný Gubančok po Bicianovej 
prihrávke sprava zblízka na 4: 1. Hostia sa prvej polovici druhého polčasu 
nedostali na domácu polovicu, boli pod neustálym tlakom. Iskra mala 
množstvo šancí (dvakrát Gubančok, Kmeŕova tyč arď.), ale nevyužila 
ani jednu. Výsledok v poslednej minúte ešte upravil Kmeŕ, keď premenil 
pokutový kop, ktorý rozhodca nariadil za faul na prenikajúceho Romana. 
Najlepší hráči: Smolinský, Habaj - Fúlôp (F.HUŇADY) 

Rovinka - Ružinov B 2:2 (0:2) 
60 divákov Góly: 77. M. Kanis, 90. M. Kanis - 15. Klamo, 25. P. Masný 
Ž.K: M. Kanis, E. Jeck- Juhász 
Rovinka: Horňák - Zajíček (46. Mešter), Bartoš (67. Mittúch), Žingor, 
Pavlovič -Černička, Pavlov, E. Jeck, M. Kanis - Omaník (46. Barraloš), 
Fúlôp 
Ružinov B: Zonyga - Tvaruška, Vaszily (66. Orrubčäk), Blahutiak, Lane 
- M. Nagy, Baják, Klamo, Masný - Radačovský (46. Benedikovič), Juhász 
(64. Nérneth) 
Rovinka nastúpila v improvizovanej zostave. Nastúpili viacerí hráči béčka. 
Hosria boli v prvom polčase lepší. Boli rýchlejší a v 15. minúte po rýchlej 
akcii skóroval Klamo. O desaŕ minút neskôr Lancov center premenil na 
gól hlavou Masný. Ružinov mal naviac i v ďalšom priebehu polčasu. Po 
prestávke domáci prestriedali, pridali na tvrdosti, niekedy až za hranicu 
únosnosti a zatlačili hostí na ich polovicu. V 77. minúte posielal Lane 
malú domov Zonygovi, ale rak, že loptu vystihol M. Kanis a znížil. V štvr 
tej minúte nastaveného času bol faulovaný Nagy a prišiel o loptu, domáci 
ju rozohrali na M. Kanisa, ktorý vyrovnal. Hostia sa sŕažovalí na rozhodcu, 
že nepotrestal viacero likvidačných faulov domácich. (Zo) 

Čunovo - Rovinka 7:0 (4:0) 
110 divákov Góly: 8. Dibúz, 21. Hatala, 26. Kovasich (11 m), 43. Horák, 
77. Hauser, 86. Kovasich, 90. Harenčák 
Ž.K: M. Kanis (Rovinka) 
Čunovo: Staršie - Lečko (76. Ma. Brosz), Mi. Brosz, Bodics, Frič- Roman, 
Harenčák, Kovasich, Horák - Dibúz, Hatala (46. Hauser) 

IJJ 



Rovinka: Jablonický - Kvasňovský (88. Bombala), A. Jeck, (41. Bartoš), 
Pavlovič, Zachar (46. Murko) - M. Kanis, Mittúch, Bartaloš, Pažitný 
- Žingor, Fúlôp 
Hostia s trocha improvizovanou zostavou nemali šancu proti domácim. 
Už v 1. minúte mohol skórovať Dibúz a v 3. minúte Hatala. V 8. minúte 
skóroval zblízka po kombinačnej akcií Dibúz. V 12. minúte po nájazde na 
brankára strelil Bodics do tyče. V 18. minúte Hatala zo šance gól nedal, 
ale v 21. minúte po samostatnej akcií nezaváhal a zvýšil na 2:0. V 26. mi 
núte upravil z pokutového kopu na 3:0 Kovasich. Úvod naznačil, že zápas 
bude len otázkou, kolka gólov ešte domáci nastrieľajú bezradnej Rovinke. 
Zo šancí do polčasu premenili domáci len jednu, keď Horák zvýšil na 4: 
O. V druhom polčase domáci poľavili a hosťom sa darilo dlhšie udržiavať 
loptu na vlastných kopačkách a tak skóre prestalo narastať. V rozpätí 60. 
- 65. minúty mali domáci tri čisté šance, ktoré však nevyužili. V poslednej 
štvrťhodine Čunovo ešte viac zvýšilo tlak a dostavili sa aj góly. V 78. mi 
núte po úniku a strele Kovasicha, ktorú brankár s námahou vyrazil, dorazil 
do brány dobiehajúci Hauser. V 86. minúte Kovasich po peknej nahrávke 
do pokutového územia šiel sám na brankára a strelou k tyči zvýšil na 6: 
O. V 90. minúte hostia ojedinelým Útokom ohrozili domácu bránu, ale 
brankár Staršie dobre vybehol a loptu v páde vyrazil. Vyrazenú loptu hos 
tia zdiaľky trafili do žrde. Z následného protiútoku domáci vybojovali ešte 
rohový kop, ktorý Harenčák hlavou premenil na konečných 7:0. 
Najlepší hráči: Kovasich (K.PUHOVJCH) 

Malinovo - Rovinka 3:3 (3:1) 
120 divákov, Góly: 14. Goga, 30. Dudáš, 45. Čapkovič - 23. Fulôp, 60. 
Fúlôp, 78. Pa. Kuchár Ž.K: Mešter, Žingor, Púlôp (Rovinka) 
Malinovo: Kudzbel 2 - Luzsica 2, Frývaldský 2 (76. Varjú), Beniak 2, Du 
dáš 2 - Belovič 2 (60. Koller), Konečný 3 (46. Kotlár), Blichár 2, Oberr 2 
- Goga 2, Čapkovič 2 
Rovinka: Horňák 2 - Bartaloš 2, Bartoš 2, Mešter 2 (90. Kvašňovský), 
Žingor 4 (50. Omaník), A. Včasný 2, Kuchár 2 (75. Farkaš), Pavlov 1, 
Černička 2, Belian 3, Púlôp 2 
Zápas v ideálnom futbalovom počasí nezačal ideálne. Do 14. minúty bola 
hra prerušovaná častými faulami, ktoré však zostali nepresným rozhodcom 
nepotrestané. V 14. minúte konečne zvíťazil futbal, keď Goga priamy kop 
Konečného spracoval a peknou strelou zavesil pod šibenicu. V 17. minúte 
opäť Goga po Obertovej prihrávke prestrelil bránu a v 20. minúte Luzsi 
ca po rohu prudko vystrelil, avšak mimo bránu. V 23. minúte zahrávali 
hostia priamy kop, ktorý pohotový Fúlôp usmernil za Kudzbelov chrbát. 
V 30. minúte sa usmialo šťastie na domácich, keď tečovaná strela Dudáša 
skončila za bezmocným Horňákom. V 38. minúte mal dobrú príležitosť 
domáci Oberr, ale nastrelil len nohy hosŕujúceho brankára. V 40. mi 
núte sa ešte Mešter pokúšal vyrovnať, ale jeho strela mierila vysoko nad. 
Tesne pred odchodom do šatní domáci Belovič ušiel po pravej strane 
a naservíroval loptu Čapkovičovi, ktorý sa v podobných príležitostiach 
nezvykne mýliť. 3: 1. Druhý polčas začali domáci veľmi aktívne a zatlačili 
súpera pred bránu. Z tlaku však nič nevyťažili, okrem jednej Kotlárovej 
strely, ktorá však mierila vysoko nad. Trest na seba nenechal dlho čakať 
a hostia dvoma presnými zásahmi najprv Fúlôpa, ktorý hlavou znížil na 
3:2 (60. minúta) a potom Kuchára, ktorý krásnou strelou z priameho 
kopu vymietol pavučinu na domácej bránke (78. minúta), vyrovnali 
zdanlivo stratený zápas. Domáci sa snažili ešte strhnúť vedenie na svoju 
stranu, ale velkú príležitosť Dudáša zázračne zmaril Horňák a Goga v 90. 
minúte nepremenil. Zápas sa rak skončil remízou, ktorá mrzela najmä 
domácich, lebo opäť stratili sľubný dvojgólový náskok a tým aj body 
Najlepší hráči: Dudáš, Belovič - Pavlov (P. HANČIN) 

Rovinka-Tomášov 1:5 (0:1) 
100 divákov Góly: 66. Bartoš - 20. Tengeri, 50. Valík, 73. Valík, 75. 
Valík, 80. Tengeri Ž.K: M. Kanis, Zajíček, Fulôp - Gažo Č.K: M. Kanis 
(Rovinka) 
Rovinka: Horňák - Farkaš (58. Zajíček), A. Jeck (55. Barraloš), Včasný, 
Bartoš, Belian, M. Kanis, Pa. Kuchár, Mešter, Žingor (83. Mittúch), Fulôp 
Tomášov: Marek Kučera - Ožvald, Beník, R. Heriban, Gažo - Lévai (58. 
Lépes), Škorec (71. Pudmarčík), Tengeri, Škrabák - Ďuroši (74. Gulyás), 
Valík 
V prvom polčase bola hra vyrovnaná. Hostia sa ujali vedenia v 20. 
minúte, po chybe domácej obrany skóroval Tengeri. Ani po prestávke 
to nevyzeralo na debakel Rovinky, ale opäť viackrát kiksla domáca ob 
rana a bolo rozhodnuté. V 50. minúte Valík po peknej kombinačnej 

akcii dal svoj prvý gól. V 66. mmute znížil po skrumáži Bartoš. To, 
že Rovinka určite nezaboduje potvrdila 73. minúta. Po lufte brankára 
Horňáka Valík pohodlne dal na 1 :3. O dve minúty sa Valík rútil od 
polovice ihriska, domáci obranca mu nestíhal a kanonier hostí pridal 
svoj tretí gól. V 80. minúte opäť zaspala domáca obrana a Tengeri ši 
kovne z päťky preloboval Horňáka. V 85. minúte videl z rúk rozhodcu 
Ľupráka Marián Kanis druhú žltú kartu a musel ísť von z ihriska. Herne 
pomerne vyrovnaný zápas, v ktorom sa hral tvrdý, rýchly a dynamický 
futbal rozhodli hrubé chyby domácich zadákov o vysokom víťazstve hostí. 
Najlepší hráči: Valík (]k) 

FK BCT- Rovinka 1:2 (0:2) 
50 divákov Góly: 78. Kusalík - 52. Žingor, 68. Fíílôp Ž.K: Kusalík, 
Doležal - Pavlov, A. Včasný, Rudolf Kanis, Žingor Č.K: Včasný, Žingor 
(Rovinka) 
BCT: Snehota - Sivák, Jurčo (70. Gubov), Scherhaufer (87. Kreppel), Do 
ležal - Morocz, Kusalík, Šrubár, Nemčák - Marka, Horváth (46. Pokorný) 
Rovinka: Horňák- Zelka, Žingor, Pavlovič, RudolfKanis - Pavlov, Zajíček 
(37. Omaník), Pa. Kuchár (58. Farkaš), A. Včasný - Barraloš, Fúlôp (90. 
Mittúch) 
Zápas bol úrovňou a futbalovou krásou veľmi slabý. V prvom polčase di 
váci videli jedinú gólovú šancu, ktorú mali hostia, keď po chybe stopéra 
domácich sa útočník hostí rútil sám na Snehotu, no ten potvrdil svoje 
brankárske kvality. Hostia ešte ohrozili bránu z priameho kopu, no ten sa 
tiež skončil iba šancou ... Domáci hrali kŕčovito, žiadnu šancu si nevypra 
covali. Druhý polčas hostia hru pritvrdili a miestami začali faulovať až zá 
kerne!!! Svedčia o tom aj ich dve červené karty (aj keď by si zaslúžili sa svoju 
„hru" o jednu dve viac), no ani raro výhoda BCT nepomohla. Pokračovali 
výkonom z prvého polčasu, nevypracovali si jedinú čistú gólovú šancu. 
V 52. minúte si Žingor vzal loptu z vlastnej polovice, rýchlostne mu nikro 
z domácich nestačil a jeho prienik skončil gólom, aj keď gólová strela sa 
zdala viac prihrávkou ako strelou. V 68. minúte hostia založili jednu z ma 
la pekných akcii, keď po pravej strane zbehol ich hráč, ktorého prihrávku 
na ľavú stranu do šestnástky zužitkoval nabiehajúci Fulôp a bolo 0:2. To 
už hostia hrali bez jedného vylúčeného hráča. V 78. minúte domáci po 
faule hostí zahrávali z pravej strany Kusalíkom priamy kop a jeho strieľaný 
center skončil v sieti. Hostia v závere nevyužili ďalší samostatný nájazd na 
brankára domácich, takže aj jeho zásluhou zápas skončil .Jba" 1 :2. Domá 
ci podali jeden z najslabších výkonov ... Najlepší hráči: Snehota - Žingor 
(Si) 

Rovinka - Devínska Nová Ves 1:2 (0:1) 
100 divákov Góly: 78. Pavlov - 23. Sirh (l lm), 86. Putík Ž.K: E. Jeck 
- Putík 
Rovinka: Faru! - Zelka, Pavlov, E. Jeck, Bartoš - Belian (87. Zajíček), Pa. 
Kuchár (46. Ma. Kanis), Barraloš, Mešrer - Omaník (90. Farkaš), Fiilôp 
D.N.V: Šajter - Putík, Maďar, Šašik, Ružovič - Martin Polák, Marek Polák 
(85. Štuller) Šubín (75. Rendek) Klemensich (46. Holocsi) - Havel, Sith 
Po úvodnom oťukávaní sa ako prví dostali do Šance domáci. Barralošov 
center v 12. minúte poslal Omaník hlavou vedľa. O dve minúty ho na 
podobnil aj Púlôp. Vzápätí otestoval domáceho gólmana z 30 metrov 
Putík. V 17 min. skončil strelecký pokus Omaníka len tesne vedľa ľavej 
tyče Šajrerovej brány. V 23. minúte stratil zbytočne loptu E. [eck, hostia 
založili rýchly protiútok. Domáci ho zastavili len za cenu ruky v pokuto 
vom území. Na biely bod si postavil loptu Sith a keďže ten si v poslednej 
dobe z jedenástkami tyká, výsledok bol jednoznačný O: 1. Už o dve minúty 
mohol dar Sith svoj druhý gól. Jeho lob po prihrávke Havla skončil tesne 
nad. Do prestávky mohol vyrovnať hlavou ešte Bartoš. Tesne minul. Do 
druhého polčasu nastúpili domáci z odhodlaním čo najskôr vyrovnať. 
Snažili sa o to vysokými nakopávanými loptami do šestnástky hostí. V 57. 
minúte si po priamom kope Omaníka dal Pu tik takmer vlastenca. Vzápätí 
pred Fúlôpom zasahoval úspešne Šajter. V 67. minúte priŕukol v šestnástke 
Fiilóp prsiami Pavlovovi, ten trestuhodne prestrelil. O pät minút mohol 
zaváhanie Šašika potrestať Fulóp, ale nesralo sa. Vyrovnanie prišlo v 78. 
minúte. Hlavný rozhodca, ktorý mimochodom ukázal ako sa behom pol 
časovej prestávky môže človek zmeniť, nariadil v šestnástke diskutabilný 
nepriamy kop. Nasledoval center Bartoša do skrumáže, kde sa najlepšie 
zorientoval Pavlov, ktorého hlava znamenala vyrovnanie. Domáci búšili 
do hostí aj naďalej. Zabúdali pritom na zadné dvierka. V 86. minúte po 
rýchlom protiútoku nasledoval faul na prenikajúceho Sirha. Maďar našiel 
Putika a ren z 30 metrov prízemnou krížnou strelou k pravej tyči rozhodol, 



že tri body putovali pod Devínsku Kobylu. Najlepší hráči : Pavlov - Putik 
(M.VL ČEK) 

Blatné- Rovinka 4:1 (3:0) 
120 divákov, Góly: 10. Horvárh, 19. Kučera, 30. Kučera, 88. Kollárik- 90. 
Včasný Ž.K: Kollárik, Kopecký - A. Jeck, Fíilôp Č.K: Fulop (Rovinka) 
Blatné: Mikulášových- Mihalovič, Minárik, Milošovič, M. Fiala (46. Šalko 
vič) -Šarm ír, Bacigál, Horváth, Kollárik- Kučera, M. Dugovič (72. Kopecký) 
Rovinka: Faru! - Zelka, Žingor (65. Barraloš), E. Jede, Bartoš - Belian (44. 
A. Jeck), Pa. Kuchár, Ma. Kanis, Mešter - Včasný, Fiilôp 
V prvom polčase sa hralo na jednu bránu, domáci viedli od 10. minú 
ty. Po peknom centri Bacigála dal vedúci gól hlavou Horváth. V 19. 
minúte zvýšil Kučera z priameho kopu z dvadsiatichdvoch metrov, keď 
jeho strelu ešte rečovala obrana hostí. Na 3:0 dal opäť Kučera. V 30. 
minúte obišiel po samostatnej akcii aj Fatula a do prázdnej brány melil 
svoj druhý gól. Po prestávke hostia ožili, hral sa vyrovnanejší futbal. 
Do šancí sa však väčšinou dostávali len domáci, no pozahadzovali ich 
neúrekom, trikrát išiel sám na brankára Michal Dugovič a nedal, svoje 
možnosti nevyužili ani Bacigál, Horvárh, či Kučera. Rovinka sa časom 
uchyľovala k nečistej hre, veľa faulovala, na čo doplatil Fúlôp. V 84. 
minúte videl za svoj zákrok druhú žltú a išiel predčasne z ihriska. Blat 
né sa predsa len v druhom polčase „trafilo". V 88. minúte po zlom 
ofsajd systéme, išiel Kollárik sám od polovice ihriska, obišiel i brankára 
a do prázdnej brány zasunul na 4:0. V nastavenom čase si nerozumel 
Šalkovič s Mikulášových, čo využil Včasný a dal čestný úspech hostí. 
Najlepší hráči: Minárik, Milošovič, Kučera - E. Jeck (V.BERTÓK) 

Rovinka - Chorvátsky Grob 0:3 (0:1) 
60 divákov Góly: 33. Štefanovič, 80. Černai, 82. Cisár Ž.K: Farul, A. Jeck, 
M. Kanis, Pavlov, Pavlovič - Kozár, Čík, Cisár Č.K: A. Jeck (Rovinka) 
Rovinka: Faru! 4 - A. Jeck 3, E. Jeck 2, Pavlov 3, Zelka 2 - Mešrer 3, Ma. 
Kanis 2, Pa. Kuchár 2, Žingor l - Včasný 3, Omaník 3 (46. Bartoš 3) 
Ch.Grob: Gašparovič 2 - Čík 2, Kozár 2, Ryšavý 3, Otiepka 4 - Cisár 1, 
Balucha 2 (75. K. Čavojský), Šrefanovič 2, Černai 3 - M. Aksamít 3, Hržič 
3 
Hostia začali podľa očakávania lepšie, no úvodné náznaky šancí Hržiča 
či Ryšavého neboli dotiahnuté až do konca. Hralo sa bojovne, rozhodca 
popustil hráčom uzdu a rešpekt si neskôr i za cenu viacerých kariet nezís 
kal. Striel veľa nebolo. Až v 33. minúte zahrával rohový kop Šrefanovič, 
odrazená lopta sa k nemu vrátila a spoza šestnástky umiestnenou peknou 
strelu k ľavej žrdi prekonal Farula. V 35. minúte dostal loptu od Včasného 
M. Kanis. Šikovného srredopoliara zastavil Čík za cenu žltej karty. Kuchá 
rovu strelu z priameho kopu Gašparovič neudržal a následný zmätok pred 
gólmanom hostí Rovinka nevyužila. V 41. minúte sa na domácu bránu 
rozbehol Balucha. Obišiel viacerých hráčov, ale strela bola zblokovaná na 
roh. V 43. minúte potiahol loptu najlepší domáci hráč Žingor, jeho pres 
nú prihrávku Omaník nevyužil. Druhý polčas začala aktívnejšie Rovinka. 
V 54. minúte sa uvolni! Žingor pri bránkovej čiare a jeho následný center 
poslal Kanis z bezprostrednej blízkosti hlavou tesne vedľa. Grob sa v tých 
to chvíľach len bránil, no hrozil nebezpečnými brejkmi. Najmä Marek 
Aksamít sa vpredu presadzoval svojou rýchlosťou, no namiesto prihrávok 
voľným spoluhráčom zväčša nepresne strieľal. V 70. minúte zastavil A. Jeck 
Ryšavého len za cenu faulu. Videl svoju druhú žltú kartu v zápase a bol 
vylúčený. Nervozita počas celého polčasu by sa dala na ihrisku krájať a ná 
znaky strkaníc musel neraz hasič rozhodca i s asistentom. A kariet pribúda 
lo. Rovinka sa usilovala na trávniku čosi ešte dokázať, no absencia jedného 
hráča sa prejavila vo väčšej zraniteľnosti obrany. V 77. minúte Gašparovič 
rýchlo rozohral loptu, ale M. Aksamit svoj únik gólovo nezakončil. V 80. 
minúte Černai z dvadsiatich piatich metrov nachytal zle postaveného Paru 
la. O dve minúty zahrával Štefanovič priamy kop. Cisár bol šikovnejší ako 
domáci brankár a pohotovou hlavičkou dal na 0:3. V nastavenom čase M. 
Aksamít prešiel všetko čo mu stálo, no voľný Hržič prihrávku nedostal. 
Na druhej strane mieril zblízka vedľa Žingor. V priemernom bojovnom 
(niekedy až príliš) stretnutí Grob vyhral zaslúžene. 

Vajnory- Rovinka 3:0 (0:0) 
50 divákov Góly: 70. J. Duška (1 lm), 75. Šuniar, 88. Šuniar Ž.K: Macho 
vich - Zajíček, Belian, Zelka, Mešter 
Vajnory: Poljovka - Matejčík, Gramblička, Kulčár, Krištofič - J. Duška, 
Brndiar (64. Priechodský), Kohan, Machovich - Majdálc (24. M. Duška, 
81. Bratina) 

Rovinka: Rom. Kanis - Belian, E. Jeck, Žingor, Zelka - Mešter (81. Bar 
toš), Ma. Kanis, Pa. Kuchár (9. Zajíček), Bartaloš - Včasný, Omaník 
Zápas vo Vajnoroch sa od úvodnej minúty niesol v bojovnom duchu. Hra 
lo sa tvrdo, ale v rámci pravidiel. Rovinka hrala technickejšie, vyzerala v zá 
pase oveľa lepšie ako domáci. už v 9. minúte sa jej zranil motor mužstva 
Kuchár (zranené koleno). Postupne sa hostia častejšie venovali rečnenie 
s rozhodcom, ktorý za nešportové správanie vykázal z lavičky ich trénera 
Zachara. Po prestávke Rovinka pokračovala v „krasorečnení", jej nesústre 
denosť využili domáci a trikrát udreli. V 70. minúte premenil J. Duška pe 
naltu za zrazenie domáceho hráča v pokutovom území hostí. O pät minút 
pridal ďalší gól s prehľadom hrajúci Šuniar, ktorý v 88. minúte zakončil 
vypracovanú akciu Vajnor a finálnu prihrávku po zemi zblízka doŕukol na 
3:0. Keby sa hostia venovali len hre, neodchádzali by s prázdnymi rukami 
Najlepší hráči: Šuniar (gi) 

Rovinka- PVFA 2:1 (0:1) 
60 divákov Góly: 77. Belian, 89. Belian - 23. Steiger Ž.K: Zelka, Kubeš 
-Jurča 
Rovinka: Zajíček - Mešter (46. Kubeš), Gajdoš, Bartaloš, Zelka - Včasný, 
E. Jeck, Žingor, Belian - Ma. Kanis (43. Bartoš), Omaník 
PVFA: Zálesňálc - Gregor, Fúzek, Sreiger, Granec - J. Molnár, Rybnikár, 
Hauskrechr, Macko - Bielik, Jurča 
Hostia hrali lepšie ako hostitelia. Už v prvom polčase si dokázali vytvoriť tlak 
a po chybe brankára, keď mu vypadla lopta dal Steiger v 23. minúte ich ve 
dúci gól. Rovinka hrala zle a mala šťastie, že neinkasovala viac. Po prestávke 
priemerný futbal išiel úrovňou ešte nižšie. V 70. minúte nepremenili hos 
tia nájazd na domácu bránu. Šťastena si sadla na kopačky domácich. V 79. 
minúte po centri Žingora vyrovnal Belian. V 85. minúte dokázal Bartaloš 
prestreliť z dvoch metrov prázdnu bránu. Minútu pred koncom centroval 
do šestnástky Včasný a Belian pohotovou dorážkou strhol vedenie na do 
mácu stranu. V posledných sekundách ešte nepremenil svoj nájazd E. Jeck. 
Najlepší hráči: Jurča (L.MITTÚCH) 

Kalinkovo - Rovinka, 1:2, (0:1) 
120 divákov, Góly: 71. Fojta - 21. Csicsay vl., 47. Včasný, Ž.K: Koršepa 
- A. Jeck, Žingor 
Kalinkovo: Slávik - Turinič, Duducz, Csicsay, Koršepa - Baláž (62. Uhrí 
n), Kufel, P. K.lamo (54. Kondrát), Péder - Fojta, Chrenka (25. Čáni) 
Rovinka: Rom. Kanis - Mešter, A. Jeck, Barraloš, Zelka (51. Bartoš) - Včas 
ný, E. Jeck, Žingor, Belian (84. Pažitný) - Fiilôp, Omaník 
V Kalinkove sa hralo miestne derby rivalov po deviatich rokoch. Terén na 
pitý vodou bol na samej hranici regulárnosti a viac vyhovoval hre hostí ako 
kombinačnej snahe domácich. V 21. minúte chcel Csicsay poslať hlavou 
centrovanú loptu do bezpečia, ale trafil vlastnú bránu. Po prestávke domáci 
chceli vyrovnať, ale už v 47. minúte Slávik nestačil na tretiu dorážku Včas 
ného, keď dvakrát dokázal zasiahnuc. Kalinkovo až do konca zápasu tlačilo. 
V 71. minúte znížilo. Domáci zahrávali rohový kop a v spleti hráčov sa 
najlepšie zorientoval Fojta a korigoval stav. Snaha Kalinkova o vyrovnanie 
nepriniesla úspech. No nechýbalo veľa, v poslednej minúte Kondrát trafil 
len ryč brány hostí. 
Najlepší hráči: Kondrát - Bartaloš (M.RADIČ) 

Rovinka-Trnávka, 0:1, (0:0) 
60 divákov, Góly: 90. Hacaj, Ž.K: Mittúch - P. Kováč, Pílka, Č.K: Fedor 
(Trnávka) 
Rovinka: Rom. Kanis - Mešter (90. M. Pažitný), Bartoš, Mittúch (68. 
Saglena), Zelka - Včasný, E. Jeck, Zajíček (80. Kvasňovský), Belian - Bar 
raloš, Omaník 
Trnávka: Idlbek - Hacaj, Lašo, P. Kováč, D. Kováč - Luknár, Pílka, Vejrík, 
Slančík (72. Bezák) - Barbuščák, Fedor 
V Rovinke sa hral futbal priemernej úrovne. V úvodne šanci sa ocitol 
Omaník. V 8. minúte trafil len žrď. Hostia mali v zápase miernu územ 
nú prevahu. V 30. minúte nedal v dobrej šanci Lašo. V druhom polčase 
mierny tlak hostí pokračoval. V 60. minúte dal Fedor v čistej šanci vedľa. 
V 70. minúte na druhej strane letela lopta po strele E. Jecka z jedenástich 
metrov tesne mimo. O osem minút bol za nešportové správanie vylúčený 
Fedor. Trnávke sa napriek tomuto hendikepu podarilo získať v Rovinke 
tri body. V prvej minúte nadstaveného času stratili domáci v strede poľa 
loptu, hostia založili rýchlu kontru a Hacaj ju dokázal zakončiŕ gólom. 
Najlepší hráči: E. Jeck, Včasný - Pílka, Fedor (L.MITTÚCH) 

Zdroj: www.mkregion.sk 



OBCHODY A SLUŽBY f/ ROVINKE ■ 
Unimar spol. s r.o., Rovinka 340 Drogéria HUCO, Rovinka 339 Stávková kancelária TIPOS, Rovinka 55 
Predajňa + vážené sirupy Farby-laky Zodpovedný vedúci: Horváth Štefan 
Pondelok 7.00 - 15.30 hod. Pondelok 8.00 - 18.00 hod. Pondelok: ZATVORENÉ 
Utorok 7.00 - 15.30 hod. Utorok 8.00- 18.00 hod. Utorok: 8.00 - 18.00 hod. 
Streda 7.00 - 15.30 hod. Streda 8.00 - 18.00 hod. Streda: 8.00 - 18.00 hod. 
Štvrtok 7.00 - 15.30 hod. Štvrtok 8.00 - 18.00 hod. Štvrtok: 8.00 - 18.00 hod. 
Piatok 7.00 - 15.30 hod. Piatok 8.00 - 18.00 hod. Piatok: 8.00 - 18.00 hod. 
(Obedňajšia prestávka od 12.30 do 13.00) Sobota 8.00 - 12.00 hod. Sobota: 8.00 - 18.00 hod. 
Silva TOP s.r.o., Rovinka 340 Nedeľa ZATVORENÉ Nedeľa: 8.00 - 18.00 hod. 
Kozmetika, saponáty, aviváž, pracie prášky. AUTO - MOTO - FOTO Obedňajšia prestávka: 12.30 - 13.00 hod. 
Pondelok 7.00 - 15.30 hod. Malý Vladimír, Rovinka 42 Stávková kancelária FORMULA tip s.r,o, 
Utorok 7.00 - 15.30 hod. Pondelok 8.00 - 17.00 hod. (v objekte RlVER) Streda 7.00 - 15.30 hod. Utorok 8.00 - 17.00 hod. 
Štvrtok 7.00 - 15.30 hod. Streda 8.00 - 17.00 hod. Pondelok: 12.00 - 22.00 hod. 

Piatok 7.00 - 15.30 hod. Štvrtok 8.00 - 17.00 hod. Utorok: 10.00 - 22.00 hod. 
Streda: 10.00 - 22.00 hod. (Obedňajšia prestávka od 12.30 do 13.00) Piatok 8.00 - 17.00 hod. 
Štvrtok: 10.00 - 22.00 hod. 

POTRAVINY (pri pošte) Sobota 9.00 - 12.30 hod. 
Piatok: 10.00 - 22.00 hod. 

Miroslav Zajíček Nedeľa ZATVORENÉ 
Sobota: 10.00 - 22.00 hod. 

Pondelok 6.00 - 19.00 hod. AGRO ROVINKA s.r.o., Rovinka 357 Nedeľa: 10.00 - 22.00 hod. 
Utorok 6.00- 19.00 hod. Pondelok 8.30 - 17.00 hod. 

POŠTA Rovinka, (tel. 45985101) Streda 6.00- 19.00 hod. Utorok 8.30 - 16.00 hod. 
Štvrtok 6.00- 19.00 hod. Streda 8.30 - 17.00 hod. Pondelok 
Piatok 6.00- 19.00 hod. Štvrtok 8.30 - 16.00 hod. Po.: 7.30 - 8.00, 9.00 - 12.30, 13.30 - 15.00 
Sobota 6.00 - 19.00 hod. Piatok 8.30 - 16.00 hod. Ut.: 7.30 - 8.00, 9.00 - 12.30, 13.30 - 15.00 
Nedeľa 6.00 - 19.00 hod. Sobota ZATVORENÉ St.: 7.30 - 8.00, 9.00 - 12.30, 13.30 - 15.00 
POTRAVINY (p.Telekešová) Nedeľa ZATVORENÉ Št.: 7.30 - 8.00, 9.00 - 12.30, 13.30 - 15.00 
ROZLIČNÝ TOVAR M - VARIAN T, Nábytok z masívneho dreva, Pi.: 7.30 - 8.00, 9.00 - 12.30, 13.30 - 15.00 
Pondelok 6.00 - 18.00 hod. Rovinka 77 So.: ZATVORENÉ 
Utorok 6.00 - 18.00 hod. Pondelok 9.30 - 17.30 hod. Ne .. ZATVORENÉ 
Streda 6.00- 18.00 hod. Utorok 9.30-17.30 hod. Detská ambulancia, Rovinka 209 
Štvrtok 6.00- 18.00 hod. Streda 9.30-17.30 hod. MUDr. Martin FRANIAK, Praktický lekár pre 
Piatok 6.00 - 18.00 hod. Štvrtok 9.30 - 17.30 hod. deti a dorast (tel. 45985619) 
Sobota 6.00 - 13.00 hod. Piatok 9.30 - 17.30 hod. Zdravotná sestra: Zdenka JANÍKOVÁ 
Nedeľa 8.00 - 12.00 hod. Sobota 9.00 - 12.00 hod. Ordinačné hodiny: 
Lahôdky MIBI Nedeľa ZATVORENÉ Pondelok 13.00 - 16.00 hod. 
Pondelok 6.00 - 19.30 hod. HOSTINEC ROVINKA, Rovinka 77 Utorok 12.30 - 15.00 hod. 
Utorok 6.00 - 19.30 hod. Pondelok 10.00- 22.00 hod. Streda 7.00 - 9.30 hod. 
Streda 6.00 - 19.30 hod. Utorok 10.00 - 22.00 hod. Štvrtok 
Štvrtok 6.00 - 19.30 hod. Streda 10.00 - 22.00 hod. Piatok 13.00- 15.30 hod. 
Piatok 6.00 - 19.30 hod. Štvrtok 10.00 - 22.00 hod. Detská poradňa: Streda 10.00 - 11.30 hod. 
Sobota 6.00 - 19.30 hod. Piatok 10.00 - 23.30 hod. Ordinácia praktického lekára pre dospelých 
Nedeľa 7.00- 18.30 hod. Sobota 10.00 - 23.30 hod. 
U KLEMENTA (Hostinec) Nedeľa 11.00 - 22.00 hod. MUDr. Peter HALA] (tel. 45985113) 

Odborný všeobecný lekár, internista, homeopat 
Pondelok 10.00 - 22.00 hod. MONTEX Rovinka 76 Zdravotné sestry: 
Utorok 10.00 - 22.00 hod. Železiarstvo - elektro Valéria MIHÓKOVÁ, Erika TÓTHOVÁ 
Streda 10.00 - 22.00 hod. Pondelok 8.00 - 18.00 hod. Ordinačné hodiny: 
Štvrtok 10.00 - 22.00 hod. Utorok 8.00 - 18.00 hod. Pondelok 7.00 - 11.00 hod. 
Piatok 10.00 - 23.00 hod. Streda 8.00 - 18.00 hod. Utorok 13.00 - 15.00 hod. 
Sobota 10.00 - 23.00 hod. Štvrtok 8.00 - 18.00 hod. Streda 13.00 - 17.00 hod. Nedeľa 10.00 - 22.00 hod. Piatok 8.00 - 18.00 hod. Štvrtok 
PEKÁREŇ Rovinka Sobota 8.00 - 12.00 hod. 

Nedeľa ZATVORENÉ Piatok 7.00 - 11.00 hod, 
Pondelok 6.00 - 18.00 hod. 
Utorok 6.00 - 18.00 hod. PNEUSERVIS ČIERNY, Spoločenské centrum obce RIVER 
Streda 6.00 - 18.00 hod. Rovinka 253 (za obecným úradom) okrem svojich špecialít 
Štvrtok 6.00 - 18.00 hod. Pondelok 8.00 - 17.00 hod. a kvalitných nápojov ponúka možnosti rezer- 
Piatok 6.00 - 18.00 hod. Utorok 8.00 - 17.00 hod. vácií na svadby, rodinné oslavy, kary, obchodné 
Sobota 6.00 - 12.00 hod. Streda 8.00 - 17.00 hod. rokovania, školenia, semináre, tlačové konfe- 
Nedeľa ZATVORENÉ Štvrtok 8.00 - 17.00 hod. rencie a prezentácie. Samostatná reštaurácia má 
BATAX spol. s r,o. Piatok 8.00 - 17.00 hod. kapacitu 120, kaviareň 60 osôb a salónik 25 
ČERPACIA STANICA, Rovinka 34 Sobota 8.00 - 12.00 hod. osôb. K dispozícii je aj 2x dvojposteľová izba so 
Denne: NONSTOP Nedeľa ZATVORENÉ sociálnym zariadením. 
AUTOUMYVÁRKA Obvodné oddelenie PZ Rovinka Otváracie hodiny: 
Denne: 8.00 - 20.00 hod. tel. 02/45985914 Pondelok až Nedeľa: 10.00 hod. - 23.00 hod. 
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